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Sammendrag
Planforslaget er utarbeidet av plankonsulent Norconsult AS og Stefan Ekberg Arkitekter AS, på vegne 
av Bærum kommune. Hensikten med planforslaget er å legge til rette for nytt fotballstadion på 
Nadderud. Hensikten med planarbeidet er å utarbeide en reguleringsplan som planfaglig gir den 
beste arealutnyttelsen på Nadderud, gir grunnlag for fremtidig stedsutvikling og for realisering av nytt 
stadion. Fastsatt planprogram for detaljregulering Nadderud idrettspark presenterte tre alternativer 
for videre utredning for ny Nadderud stadion med tilhørende idrettspark: 1A, 2A og 2C.

Planutvalget i Bærum kommune vedtok 25. Juni, 2020, at planalternativ 2A og 2C skulle sendes på 
høring og legges ut til offentlig ettersyn. Høringsperioden var 6. Juli–15. September, 2020. Det kom 
inn i alt 18 uttalelser til planforslaget. En oppsummering av uttalelsene med kommentar fra 
forslagstiller er lagt ved planforslaget. Kommunestyret i Bærum vedtok 15. Desember, 2021, en 
fullmakt for å igangsette planleggingsfase for alternativ 2C (BP2). Forslagstiller Bærum kommune 
fremmer derfor planalternativ 2C til 2. gangsbehandling av planforslaget. Forslagets fagrapporter og 
tekniske utredninger må leses i henhold til dette.

Alternativ 2C åpner for etablering av detaljhandel i det nye stadionanlegget. Planutvalget i Bærum 
kommune vedtok 25. Juni, 2020, at det ikke skal åpnes for detaljhandel på Nadderud. Dette ble 
vedtatt for å ikke svekke handelen på Bekkestua. Av Kommunestyrets vedtak 15. Desember, 2021, 
ble det gitt en fullmakt for å igangsette planleggingsfase for alternativ 2C. Dette gir samtidig en 
fullmakt for å fremme et planforslag med detaljhandel i det nye stadionanlegget til 2. 
gangsbehandling.

Alternativ 2C innebærer plassering av nytt Nadderud stadion på dagens kunstgressbane ved Gamle 
Ringeriksvei, med langsiden mot veien. Stadionet bygges ut med en kapasitet på 8 000 tilskuere, der 
alle tilskuerplassene er under tak, og med tribuner på alle fire sider. Nytt stadion skal kombinere 
idrettsrelaterte funksjoner med næringsvirksomhet på sørlig langside.

Gressmatten på eksisterende stadion flyttes nordover og erstattes med en kunstgressbane. Den nye 
kunstgressbanen og Tobbebanen skal fungere som treningsbaner. Hovedtribunen til eksisterende 
stadion samt en tribune og deler av øvrig bebyggelse på vestsiden skal rives. Parkeringsplasser 
etableres ved  stadionets sørlige langside og vestlige kortside og i parkeringskjeller under stadionet. 
Det skal etableres sykkelparkeringsplasser rundt omkring i idrettsparken.

Det etableres torg med snuplass ved østlig kortside av nytt stadion. Arena Bekkestua beholdes, men 
den utendørs skateparken flyttes og utvides til en større skate- og aktivitetspark vest for Arena 
Bekkestua. Turveier trekkes over hele planområdet for å sikre god fremkommelighet for gående og 
syklende. Ny tennishall med fire baner etableres over dagens tennisbaner i nord. I tillegg etableres 
det én utendørsbane mot Haukeveien, med mulighet for en ekstra utendørsbane mot eksisterende 
stadion. Nadderudhallen reguleres med eksisterende høyde og takform. Parkeringsplassen øst for 
Nadderudhallen beholdes.

Idrettsparken skal utvikles som et stort, grønt parkmessig område med diverse idrettsanlegg og et 
område for uorganisert aktivitet. Idrettsparken skal være åpen for alle, og tilpasses til ulike alders- og 
brukergrupper. Grøntarealer skal utformes med vegetasjon og møbleringselementer. Turveiene skal 
være universelt utformet og fremkommelig for mennesker med ulike funksjonsnedsettinger. Rundt 
stadionet er det foreslått en gangsone som skal fungere i hverdagen og under kampavvikling.
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Bakgrunn
Sakens historie
Nadderud stadion
Fra 2011, samt sesongen 2008 til 2009, har det vært spilt eliteseriefotball på Nadderud stadion med 
dispensasjon fra Norges Fotballforbund (NFF). Dispensasjonene er knyttet til mangler ved spilleflatens 
størrelse, garderobefasiliteter, antall tilskuerplasser under tak, HC-tribuner, stadionbelysning, 
videoovervåkning, dopingkontrollrom, pressfasiliteter, mixed sone (et rom hvor spillere og presse 
møtes) og VIP-rom. Stadionet er i tillegg kun et sommeranlegg siden banen er av naturgress. Dagens 
anlegg og tribuneløsningene er lite fleksible og er nedslitt og har utdaterte fasiliteter både for spillere, 
utøvere, publikum og presse/media.

Det er ønskelig å bygge et stadion på Nadderud som tilfredsstiller NFF sine krav, og med et grep som 
bidrar til en helhetlig og fremtidsrettet utvikling for idrettsområdet. Det foreligger flere politiske 
vedtak om planen for nytt Nadderud stadion.

Tidligere politisk behandling
I formannskapets møte 18.09.2013, sak Eventuelt, ba formannskapet rådmannen om å utarbeide en 
mulighetsstudie over Nadderud stadion i tett dialog med Tyrving, Stabæk, Bærum Idrettsråd, naboer 
og NTG. I mulighetsstudiet ønsket formannskapet også en vurdering av å innlemme 
parkeringsarealene langs Gamle Ringeriksvei for å oppnå en helhetlig plan for utvikling av området.

I formannskapets møte 23.04.2014, sak 062/14, ble det avsatt midler til og fattet vedtak om å 
gjennomføre mulighetsstudiet for utvikling av Nadderud stadion.

I forkant av formannskapets møte 21.01.2015, ble det avholdt et miniseminar om Nadderud med 
formannskapet, planutvalget og sektorutvalget FRIKK. Kommunen presenterte hovedtrekkene i 
konseptene de arbeidet med. På dette tidspunktet var det også kommet et privat initiativ til utvikling 
av stadionet og idrettsområdet. Dette ble presentert av Cedro AS. Ordføreren ba rådmannen om at 
det private initiativet skulle inngå i mulighetsstudien.

Rådmannen utarbeidet mulighetsstudien kalt «Fremtidens Nadderud idrettspark - Høring alternative 
konsepter for idrett og aktivitet», der det private initiativet var en del av mulighetsstudien. Studien 
omfattet følgende to hovedkonsepter:

 Konsept 1: Oppgradering av Nadderud stadion – kombinert fotball og friidrett
 Konsept 2: Ny fotballstadion – friidrett flyttes til Rud

For konsept 2 var det lagt frem to alternativer, konsept 2A og konsept 2B. Formannskapet ble orientert 
om innholdet i studien i møte 24.06.2015. Deretter ble studien lagt ut på høring til interessenter og 
aktører med høringsfristen 20.09.2015.

Etter høringen ble de mest aktuelle alternativene utviklet videre. Arbeidet ble oppsummert i et 
dokument/konseptanalyse kalt «Nadderud idrettspark – valg av konsept for ny stadion».
Konseptanalysen tok for seg følgende fire alternativer:

 Alternativ 1. Eksisterende stadion oppgraderes, og sambruken mellom friidretten 
og fotballen opprettholdes

 Alternativ 2. Fotballstadion beholder dagens hovedtribune, får kunstgress og ny tribune 
på vestsiden, friidretten flyttes til Rud

 Alternativ 3. Ny, kompakt fotballstadion med nye tribuner på langsidene, optimal 
plassering, og friidretten flyttes til Rud

 Alternativ 4. Privat initiativ. Ny idrettspark med ny, lukket fotballstadion og relokalisering 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=1001562
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=1001586
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=1001749
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=2300
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av alle idrettsfunksjoner, friidrettsbane på Rud og opprustning av Gjønnesparken. 20 mål 
av tomten utvikles til boligområde

Deretter fremmet rådmannen en sak for formannskapet 08.11.2016, sak 117/16, der det ble foreslått 
at Bærum kommune skal realisere et nytt, kompakt fotballstadion med nye tribuner på langsidene på 
Nadderud og friidrettsarena på Rud, i henhold til alternativ 3. Konseptanalysen var et av 
saksdokumentene.

Formannskapet vedtok at Bærum kommune skal realisere et nytt fotballstadion på Nadderud og 
friidrettsarena på Rud. Ambisjonsnivået for nytt fotballstadion skal være et nøkternt og funksjonelt 
anlegg med 6 000–8 000 tilskuerplasser. Planutvalget ble også gitt i oppdrag å utarbeide en skisse som 
planfaglig gir den beste arealutnyttelsen på Nadderud og danner grunnlaget for en senere 
detaljregulering av området.

Det samme ble vedtatt i kommunestyrets møte 07.12.16, sak 118/16.

Deretter ble det utarbeidet en planfaglig vurdering av planene for ny Nadderud stadion. Vurderingen 
tok for seg følgende tre alternativer:

 Alternativ 3: Nytt stadion med en vridning i forhold til dagens stadion
 Alternativ 4: Nytt stadion sørøst i området med plass til boliger i vest, privat forslag
 Nytt stadion mot Gamle Ringeriksvei med plass til bolig-/næringsbebyggelse på kortsiden av stadionet 

mot veien

Alternativ 3 og alternativ 4 bygger på alternativ 3 og alternativ 4 i konseptanalysen.

Det ble også utarbeidet en eiendomsfaglig vurdering som tok for seg tre varianter av alternativ 3:

 Alternativ 3A: Nytt stadion med 6 000 tilskuerplasser under tak og fasiliteter i tråd med 
NFF sine krav (samme som i konseptanalyse, rådmannens forslag)

 Alternativ 3B: Nytt stadion med 8 000 tilskuerplasser under tak og ca. 1 650 m2 næringsareal
 Alternativ 3C: Nytt stadion nærmere Gamle Ringeriksvei med 8 000 tilskuerplasser under 

tak. Ca. 3 000 m2 næring og ca. 3 800 m2 bolig (leiligheter) BRA(S). Flytting og etablering av 
ny kunstgressbane for trening

I kommunestyrets møte 26.04.17, sak 041/17 og 042/17, ble det vedtatt at alternativ 3C, skal legges 
til grunn for videre arbeid. I tillegg vedtok kommunestyret en rekke tilleggspunkter om utforming og 
finansiering av stadionutbyggingen.

Saken hadde tidligere vært behandlet i formannskapet 18.04.2017, planutvalget 16.03.2017 og 
hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 16.03.2017.

I formannskapets møte 23.01.2018, sak 009/18, ba formannskapet rådmannen om å sette i gang 
arbeid med planprogram og etterfølgende detaljregulering. Planforslaget skulle ta utgangspunkt i nytt 
fotballstadion beliggende inntil Gamle Ringeriksvei, med 8 000 tilskuerplasser og tribune på fire sider. 
Alternativ med lukket stadion og stadion med fire åpne hjørner skal utredes. I tillegg skal følgende 
utredes:

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=2487
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=2492
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=2607
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=2605
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=2652
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=2725
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=2823
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 Mulig bolig- og næringsbebyggelse i området langs Gamle Ringeriksvei, separert fra eller i 
kombinasjon med stadion

 Et rendyrket stadionalternativ med tilhørende idretts- og næringsfasiliteter
 Barnehage i tilknytning til stadionanlegget, separat eller i anlegget

Forslag til planprogram ble behandlet i planutvalget 22.03.2018, sak 066/18. Planprogrammet tok for  
seg følgende alternativer:

 Alternativ 1: Rendyrket stadionanlegg, med idrettsrelatert næring integrert i stadion.
 Alternativ 2: Stadionanlegg med idrettsrelatert næring integrert i stadion, og 

integrerte/separate bolig- og næringsarealer.
 Alternativ 3: Stadionanlegg med idrettsrelatert næring integrert i stadion, og barnehage.
 Alternativ 4: Stadionanlegg med idrettsrelatert næring integrert i stadion, 

integrerte/separate bolig- og næringsarealer, og barnehage.

Det ble vedtatt at forslag til planprogram kan sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn, med 
unntak av alternativ 4.

I forbindelse med høring og offentlig ettersyn av forslag til planprogram samt varsel om planoppstart, 
kom det inn 24 merknader. Flere av merknadene tok for seg ønsket om et nytt stadionalternativ.

Forslag til planprogram ble revidert til å inneholde to ulike hovedgrep:

 Hovedgrep 1: Stadion plassert med kortside mot Gamle Ringeriksvei
 Hovedgrep 2: Stadion plassert med langside mot Gamle Ringeriksvei

Seks ulike alternativer ble omtalt:

 Alternativ 1A: Hovedgrep 1, rendyrket stadion + begrenset idrettsrelatert næring
 Alternativ 1B: Hovedgrep 1, stadion + næring
 Alternativ 1C: Hovedgrep 1, stadion + skole/barnehage
 Alternativ 2A: Hovedgrep 2, rendyrket stadion + begrenset idrettsrelatert næring
 Alternativ 2B: Hovedgrep 2, stadion + næring
 Alternativ 2C: Hovedgrep 2, stadion + skole/barnehage

Mulighet for ny tennishall ble også innarbeidet etter vedtak i formannskapet 16.10.2018, sak 168/18.

Forslag til planprogram ble fastsatt i planutvalget 20.06.2019, sak 097/19. Det ble vedtatt at 
alternativ 1A, 2A og 2C skal legges til grunn for videre reguleringsarbeid.

I formannskapets møte 27.08.2019, sak 171/19, ble det besluttet at alternativ 2C skal legges til grunn 
for videre detaljprosjektering av Nadderud stadion.

I planutvalgets møte 25.06.2020 , sak 085/20, ble det vedtatt at planalternativ 2A og 2C skal sendes 
på høring og legges ut til offentlig ettersyn.

I kommunestyrets møte 15.12.2021, sak 139/21, ble det av kommunedirektøren gitt fullmakt til å 
igangsette planleggingsfasen for alternativ 2C.

Tre alternativer til behandling

Det ble lagt frem tre alternativer til behandling, i tråd med planutvalgets vedtak i møtet 
20.06.2019, sak 097/19.

De tre alternativene som ble lagt frem var:

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=2805
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=2843
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=3016
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=3139
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=3016
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• Alternativ 1A: Stadion plassert med kortsiden mot Gamle Ringeriksvei, rendyrket stadion 
med idrettsrelaterte funksjoner og begrenset idrettsrelatert næring

• Alternativ 2A: Stadion plassert med langsiden mot Gamle Ringeriksvei, rendyrket stadion 
med idrettsrelaterte funksjoner og begrenset idrettsrelatert næring

• Alternativ 2C: Stadion plassert med langsiden mot Gamle Ringeriksvei, stadion med 
idrettsrelaterte funksjoner og næring

I vedtatt planprogram er skole/barnehage en del av alternativ 2C. På grunn av plassmangel, inngår 
ikke barnehage og skole med behov for uteareal som en del av alternativet. Skole i form av 
voksenopplæring og lignende, er fortsatt aktuelt.

Alternativ 2C er ansett som hovedalternativet i tråd med formannskapets vedtak i møtet 27.08.2019, 
sak   171/19.

Kommunestyret i Bærum vedtok 15. Desember, 2021, en fullmakt for å igangsette planleggingsfase 
for alternativ 2C (BP2). Forslagstiller Bærum kommune fremmer derfor planalternativ 2C til 2. 
gangsbehandling av planforslaget. Forslagets fagrapporter og tekniske utredninger må leses i 
henhold til dette.

Alternativ 2C åpner for etablering av detaljhandel i det nye stadionanlegget. Planutvalget i Bærum 
kommune vedtok 25. Juni, 2020, at det ikke skal åpnes for detaljhandel på Nadderud. Dette ble 
vedtatt for å ikke svekke handelen på Bekkestua. Av Kommunestyrets vedtak 15. Desember, 2021, 
ble det gitt en fullmakt for å igangsette planleggingsfase for alternativ 2C. Dette gir samtidig en 
fullmakt for å fremme et planforslag med detaljhandel i det nye stadionanlegget til 2. 
gangsbehandling.

Hensikten med planen
Hensikten med planen er å legge til rette for nytt fotballstadion på Nadderud. Hensikten med planarbeidet er å 
utarbeide en reguleringsplan som planfaglig gir den beste arealutnyttelsen på Nadderud, gir grunnlag for 
fremtidig stedsutvikling og for realisering av nytt stadion.

Saksgang hittil

 Oppstartsmøte ble avholdt 9. Januar 2017.

 Varsel om planoppstart ble kunngjort 3. April 2018 i Budstikka. Grunneiere, naboer, aktuelle offentlige 
myndigheter m.m. ble varslet med brev.

 Høring og offentlig ettersyn av forslag til planprogram ble gjennomført 5. April–15. Mai 2018, samtidig med 
varsel om planoppstart.

 Informasjonsmøte om forslag til planprogram ble holdt 16. April 2018 og 9. Mai 2018.

 Høring og offentlig ettersyn av revidert forslag til planprogram ble gjennomført 4. Mars–25. April 2019.

 Informasjonsmøte om revidert forslag til planprogram ble holdt 29. Mars 2019 og 4. April 2019.

 Planprogrammet ble fastsatt av planutvalget 20. Juni 2019.

 Varsel om utvidet planområde ved Oslo International School ble gjennomført 24. Mars 2020. Grunneierne 
av eiendommen samt festeren av eiendommen (Oslo International School) ble varslet per e-post.

 Planutvalget vedtok at planalternativ 2A og 2C kunne legges på høring og til offentlig ettersyn 25. Juni, 
2020.

 Høring og offentlig ettersyn av planalternativ 2A og 2C ble gjennomført 6. Juli – 15. September, 2020.

 Kommunestyret vedtok fullmakt til å igangsette planleggingsfase for planalternativ 2C 15. Desember, 2021.

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=3139


9

Planstatus og rammebetingelser
Rikspolitiske retningslinjer/bestemmelser / statlige planretningslinjer/- bestemmelser

Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, 26. september 2014 
Planretningslinjene har som mål at planlegging av arealbruk og transportsystem skal fremme 
samfunnsøkonomisk effektiv ressursutnyttelse, god trafikksikkerhet og effektiv trafikkavvikling.
Planleggingen skal bidra til å utvikle bærekraftige byer og tettsteder, og utbyggingsmønster og
transportsystem bør fremme utvikling av kompakte byer og tettsteder, redusere transportbehovet 
og legge til rette for klima- og miljøvennlige transportformer. I henhold til klimaforliket er det et mål 
at veksten i persontransporten i storbyområdene skal tas med kollektivtransport, sykkel og gange 
(nullvekstmålet for persontransport med bil). I by- og tettstedsområder og rundt 
kollektivknutepunkter bør det legges særlig vekt på høy arealutnyttelse, fortetting og transformasjon.

Planforslaget legger opp til en restriktiv parkeringsnorm. Nullvekstmålet for persontransport med bil 
er lagt til grunn.

Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning, 28. september 2018 
Planretningslinjene har som formål å sikre at kommunene gjennom sin planlegging og myndighets- 
og virksomhetsutøvelse stimulerer og bidrar til reduksjon av klimagassutslipp samt mer effektiv
energibruk og miljøvennlig energiomlegging. Planretningslinjene skal legges til grunn for kommunal,
regional og statlig planlegging etter plan- og bygningsloven.

Planforslaget legger opp til en restriktiv parkeringsnorm. Nullvekstmålet for persontransport med bil 
er lagt til grunn. Nytt stadion og ny tennishall skal tilknyttes fjernvarmeanlegg.

Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen, 20. september 1995 
Retningslinjene angir at arealer og anlegg som skal brukes av barn og unge skal være sikret mot 
forurensning, støy, trafikkfare og annen helsefare. I nærmiljøet skal det finnes arealer hvor barn kan 
utfolde seg og skape sitt eget lekemiljø. Ved omdisponering av arealer som i planer er avsatt til
fellesareal eller friområde som er i bruk eller er egnet for lek, skal det skaffes fullverdig erstatning.
Erstatning skal også skaffes ved utbygging eller omdisponering av uregulert areal som barn bruker 
som lekeareal.

Retningslinjene er fulgt opp i planarbeidet. For mer informasjon, se kapittel om Barn og unges 
interesser.

Regionale planer/regionale planbestemmelser

Regional plan for areal og transport for Oslo og Akershus, vedtatt 14.12.2016/16.12.2016 
Planens hovedmål er som følger:

1.1.1 Osloregionen skal være en konkurransedyktig og bærekraftig region i Europa

1.1.2 Utbyggingsmønsteret skal være arealeffektivt basert på prinsipper om flerkjernet utvikling og 
bevaring av overordnet grønnstruktur

1.1.3 Transportsystemet skal på en rasjonell måte knytte den flerkjernete regionen sammen, til resten av 
landet og til utlandet. Transportsystemet skal være effektivt, miljøvennlig, med tilgjengelighet for alle og 
med lavest mulig behov for biltransport

http://www.akershus.no/Ansvarsomrader/Samferdsel/Samferdselsplanlegging/Regional-plan-for-areal-og-transport-i-Oslo-og-Akershus/
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I planen er det definert strategier og retningslinjer som følger opp strategiene. En av strategiene, 
strategi A5, er at lokalisering av alle typer arbeidsplasser, handel og tjenester bør skje etter 
prinsippet om rett virksomhet på rett sted. Prinsipper for rett virksomhet på rett sted er definert i 
retningslinje R10.

Planforslaget legger opp til en restriktiv parkeringsnorm. Nullvekstmålet for persontransport med bil 
er lagt til grunn. For vurderinger rundt hvilken type næring og næringssammensetning området kan 
være egnet for, se kapittel om Næringsutvikling.

Kommuneplan/kommunedelplan

Kommuneplan 2017–2035, 4. april 2018
I gjeldende kommuneplan da planforslaget ble utarbeidet (2017–2035) er Nadderud idrettspark 
avsatt til eksisterende idrettsanlegg (grønt område). Samme område er også markert med 
gjennomføringssonen H810 (skravert område) som innebærer at det er krav om felles planlegging før 
detaljregulering og gjennomføring av tiltak. I slike områder skal blant annet sammenhengende 
grønnstruktur ivaretas og styrkes.

En stripe der Nadderudbekken ligger i rør, er avsatt til nåværende grønnstruktur.

Områdene rundt er avsatt til nåværende boligbebyggelse (gule områder), nåværende offentlig eller 
privat tjenesteyting (rosa områder) og fremtidig grønnstruktur (mørkgrønt område). Bekkestua er 
avsatt til nåværende sentrumsformål (brune områder).

Byggegrensen langs Gamle Ringeriksvei er på 30 m i henhold til kartet «Holdningsklasse», som er et 
vedlegg til kommuneplanen. Byggegrense skal ivareta hensynet til trafikksikkerhet, vegvedlikeholdet, 
driften av vegen, arealbehov ved utbedring av vegen og miljøet langs vegen.

Figur 1. Utsnitt av gjeldende kommuneplan 2017-2035.
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Kommuneplanens § 15 oppgir at etablering av ny eller utvidelse av eksisterende  detaljhandel  over 
800 m2-BRA inkludert lager, kun tillates i sentrumsområder (bysenter, områdesenter og lokalsent 
er). Planområdet er ikke definert som sentrumsområde i kommuneplanen.

Planområdet har under 900 m gangavstand til stasjonen på Bekkestua, som innebærer at 
parkeringsnorm for A-områder i retningslinjene gjelder. For kontor og forretning skal minst 85 % av 
nye parkeringsplasser ligge under terreng. Parkeringsbehovet skal for øvrig bestemmes i 
reguleringsplan.

Kommuneplanen har i tillegg en rekke generelle bestemmelser og retningslinjer om ivaretakelse av 
arkitektur, landskap, kulturminner, naturmangfold og blågrønn struktur m.m. som vil være førende 
for utvikling innenfor planområdet.

Det er markert flere sekundære flomveier i planområdet i kommuneplanens aktsomhetskart over 
sekundære flomveier. Det skal redegjøres for nødvendige sikringstiltak i forbindelse med 
arealplanlegging og søknad om tiltak innenfor flom- og fareområder. 

Figur 2. Utsnitt fra kommuneplanens aktsomhetskart over sekundære flomveier.

Sikring av den rørlagte Nadderudbekken og eksisterende flomvei har vært viktige temaer i 
planarbeidet. Den rørlagte Nadderudbekken er vist med hensynssone H410 i plankartet med en 
bredde på 12 m. Ivaretaking og styrking av grønnstruktur har også vært et viktig tema i planarbeidet.

Nytt stadion er foreslått plassert nærmere midtlinjen til Gamle Ringeriksvei enn 30 m. Innenfor 
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byggegrensen på 30 m langs Gamle Ringeriksvei tillattes det også parkeringsplasser.

I stadionets hovedtribune tillates det maksimum 11 100 m²-BRA idrettsrelaterte funksjoner, offentlig 
og privat tjenesteyting (herunder undervisning, helse-/omsorgsinstitusjon, administrasjon og annen 
offentlig og privat tjenesteyting), forretning og næring (herunder bevertning og kontor) over og under 
terreng. Det er satt en maksbegrensning på 800 m²-BRA detaljhandel.

Kommunedelplan for kulturminner og kulturmiljøer 2010–2020, desember 2009
Innenfor planområdet er Nadderudhallen markert som et område regulert til spesialområde 
bevaring. Følgende områder rundt planområdet er markert som viktige kulturmiljøer:

 Nadderud gård i nord
 Gjønnes gård i sør
 Gamle Ringeriksvei 49 (Presterud gård) i sørøst
 Nadderudveien 4 i sørøst

Kommunedelplanen er ikke juridisk bindende med hensyn til arealbruk, og det er kommuneplanens 
bestemmelser og retningslinjer som gjelder for området.

Planforslaget tar hensyn til Nadderudhallens status som kulturminne. Nadderudhallen er markert 
med hensynssone for bevaring av kulturmiljø og linjetypen «Bygg, kulturminner, m.m. som skal 
bevares (1210) i plankartet.

Gjeldende regulering

Planområdet berører følgende gjeldende reguleringsplaner helt eller delvis:

 Nadderud idrettspark – kunstgressbane, plan ID 2006012, vedtatt 28.03.2007 (helt)

 Nadderud idrettspark, tilliggende skoler og boligområder, plan ID 1996029, vedtatt 27.11.2002 (delvis)

 Gamle Ringeriksvei 53, plan ID 2014016, vedtatt 17.06.2015 (OIS) (delvis)

I reguleringsplanene for Nadderud idrettspark er området, inkludert parkeringsarealene, regulert til 
anlegg for idrett og sport. Eksisterende turvei gjennom parken på vestsiden av Nadderudhallen, 
mellom Nadderud Arena og Gamle Ringeriksvei, er regulert til offentlig turvei. Turveien er 6 m bred i 
nordre del og 20 m bred i søndre del av området. Det er også regulert en turvei på 3–5 meters bredde 
på østsiden av Nadderudhallen mellom Nadderud Arena og OIS. For turveiene skal eksisterende 
vegetasjon søkes bevart.

Eksisterende stadion med tribuner og bygninger i vest er markert med byggegrenser. 
Reguleringsplanen gir mulighet for et lukket stadionanlegg med 10 000 sitteplasser. Maksimal 
gesims/mønehøyde på østre tribune ligger på kote 76,8, som tilsvarer høyden på eksisterende østre 
tribune på ca. 14 m. Tribunehøyden for øvrig kan være opp til kote 72, som tilsvarer ca. 10 m.

Nadderudhallen er markert med spesialområde for bevaring av bygninger og anlegg. Bygningen skal 
bevares og er regulert med eksisterende høyde og takform.

Deler av atkomstveien til stadionet og snuplassen sør for Arena Bekkestua og vest for OIS er regulert 
til offentlig kjørevei. Langs atkomstveien er det regulert et fortau med 4,5 meters bredde.
Opparbeidet fortau er ca. 3 m bredt.

I henhold til bestemmelsene, er det ikke tillatt å etablere andre avkjørsler fra Gamle Ringeriksvei og 
Haukeveien enn det som er forutsatt i planen.

I reguleringsplanen for OIS er området regulert til undervisningsformål. Presterud gård er regulert til 
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bolig/tjenesteyting. Eksisterende skolebygninger er vist med linjetypen «Bebyggelse som inngår i 
planen» og nytt skolebygg med byggegrenser.

Figur 3. Utsnitt av gjeldende reguleringsplaner.

Følgende planer grenser til planområdet:
• Nadderud, plan ID 1935105, vedtatt 28.09.1936 (boligomradet i vest)
• Ny Høvikvei nord, plan ID 1985010, vedtatt 11.12.1987 (Gamle Ringeriksvei m.m.)
• Gml Ringeriksvei, g/s Bekkestua-Gjønnes gård, plan ID 1988017, vedtatt 18.12.1992 (Gamle 

Ringeriksvei vei)
• Gml Ringeriksvei 45 og Nadderudveien 2-4, plan ID 2006006, vedtatt 31.01.2007 (Gamle 

Ringeriksvei 45 og Nadderudveien 2-4)
• Nadderudveien fra Bekkestua til Hosleveien, plan ID 1997021, vedtatt 

23.02.2000 (Nadderudveien og tilliggende boliger)
• Nadderud idrettspark - barnehage, plan ID 2006011, vedtatt 28.03.2007 (Bekkestua Kanvas- 

barnehage i Haukeveien 8)
• Bekkestuabanen, plan ID 2012001, vedtatt 19.06.2013 (Nadderud Arena og Bekkestuabanen)
• Gml Ringeriksvei 5, plan ID 2014016, vedtatt 17.06.2015 (Oslo International School)

Aktuelle politiske vedtak

Aktuelle politiske vedtak er gjengitt i kapittel om Sakens historie.

Øvrige rammebetingelser

Klimastrategi 2030, 28. februar 2018

Klimastrategi 2030 erstatter Energi- og klimaplan 2013- 2017. Klimastrategiens hovedfokus er mål og 
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tiltak for reduksjon av klimagassutslipp som kan bidra til å hindre omfattende global oppvarming. 
Hovedmål for klimastrategien er blant annet at Berum skal være etablert som en miljø - og klimaklok 
kommune i 2020, et lavutslippssamfunn i 2050 og at klimagassutslippene skal være redusert med 
minst 40 % innen 2030. For å bidra til oppfyllelse av hovedmålene i klimastrategien er det foreslått 
delmål og strategier innenfor temaene mobilitet, bygg og ressursbruk. Klimastrategien følges opp med 
tiltak i en egen handlingsplan. Strategien legger i hovedsak opp til positive virkemidler, men også 
virkemidler og tiltak som regulerer atferd der det er nødvendig.

Planforslaget legger opp til en restriktiv parkeringsnorm. Nullvekstmålet for persontransport med bil 
er lagt til grunn.

Sykkelstrategi med plan for sykkelveinettet 2018–2030, 6. mars 2019
Ambisjonen for sykkelstrategien er å gjøre det attraktivt å sykle for alle i Bærum. Hovedmålet er å 
øke andelen syklende i områder med bymessig karakter fra dagens nivå på 3 % til 20 % innen 2030.

Som en del av sykkelstrategien, er det laget en plan for sykkelveinett med et tettere og lengre nett 
enn tidligere plan. Ved planområdet er Gamle Ringeriksvei og Nadderudveien markert som 
hovedruter/hovedsykkelvei hvor det anbefales separate løsninger for syklistene. Haukeveien og 
gang- og sykkelveien langs vestsiden av dagens stadion er markert som sekundærruter/ 
sekundærsykkelveier.

Nullvektsmålet for persontransport med bil er lagt til grunn for planforslaget. Viktige gjennomgående 
turveier er regulert til offentlige turveier i plankartet. På turveiene kan det også sykles, men på de 
gåendes premisser. Det skal etableres minimum 400 sykkelparkeringsplasser innenfor planområdet. 
Det tillates også oppført bysykkelordning med ladepunkt. Disse inngår ikke i minimumskravet til 
sykkelparkeringsplasser.

Figur 4. Utsnitt av plan for sykkelveinettet.

Pågående planarbeid

Det er ikke igangsatt planarbeid i eller nær planområdet som kan få betydning for saken.
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Beskrivelse av planområdet

Beliggenhet, størrelse og bruk

Planområdet Nadderud idrettspark er på 104 dekar og ligger langs Gamle Ringeriksvei, ca. 500 m 
nordvest for Bekkestua sentrum. Idrettsparken er ett av Bærums to store idrettsområder (det andre 
er Rud). Området ligger i forlengelsen av tettstedet Bekkestua og har god tilgjengelighet med 
kollektivtrafikk fra både Bekkestua og Gjønnes T-banestasjoner (ca. 600 m og 700 m i luftlinje) og 
Bekkestua busstasjon (ca. 500 m i luftlinje).

Dagens idrettsanlegg består av et fotballstadion med gressbane omkranset av åtte løpebaner for 
friidrett. I tillegg har idrettsparken to kunstgressbaner, et tennisanlegg med fire tennisbaner samt et 
friområde; Rismarka. Skatehallen Arena Bekkestua og svømmehallen Nadderudhallen ligger også 
innenfor området.

Nadderud stadion er et kombinert fotball- og friidrettsstadion som ble åpnet i 1961. Stadionet har 
tribuner på tre av fire sider. Hovedtribunen ble bygget i 1996 og befinner seg på østsiden av banen. 
På vestsiden av banen er det seks tribuner og flere bygninger, blant annet mediabygg, kameratårn, 
kiosker og WC. På kortsiden i nord er det en ståtribune som ikke er i bruk i dag. Stadionet har en 
tribunekapasitet på 4 938 tilskuere. I underkant av 2 000 tribuneplassene er under tak. Nadderud 
stadion er stengt i vinterhalvåret.

Idrettsklubbene som bruker uteområdene gjennom faste avtaler med kommunen, er Stabæk Fotball, 
Tyrving Friidrett og Eiksmarka tennisklubb. Stadion benyttes i dag til trening og kamper av Stabæk 
Fotball, både damer og herrer, og til friidrettstrening for Tyrving Friidrett.
Dessuten bruker flere skoler og idrettslag anleggene til idrettsdager og kroppsøving. Det er også 
diverse andre idrettsarrangementer her i løpet av et år, som f.eks. Tyrvinglekene og Vivil-Lekene.

Nadderudhallen er en svømmehall med treningsrom som ble åpnet i 1969. Hallen brukes mye av 
skoler og idrettslag.

Arena Bekkestua er et multianlegg for ungdom, driftet av Bærum kommune Ungdom og Fritid, som 
gir et fritidstilbud til aldersgruppen 13–18 år. Anlegget består blant annet av en innendørs 
aktivitetshall og en utendørs skatepark. Estimert antall brukere er ca. 3 000 pr. mnd. i gjennomsnitt.

Figur 5. Eksisterende situasjon Nadderud idrettspark. Flyfoto hentet fra Google Maps.
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Figur 6. Planområdet vist på kart fra gulesider.no.

A. Bekkestua ungdomsskole
B. Nadderud Arena (håndballhall)
C. Fire tennisbaner tilhørende Eiksmarka Tennisklubb
D. Nadderudhallen (svømmehall og idrettshall)

Figur 7. Dagens bruk av området.
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E. Parkeringsplass for ca. 100 biler
F. Nadderud stadion
G. Tobbebanen, kunstgressbane for 11-er fotball
H. Rismarka (gresslette på ca. 10 mål som brukes til uorganiserte aktiviteter)
I. Bekkestua Kanvas barnehage
J. Kunstgressbane for 11-er fotball
K. Arena Bekkestua
L. Et mindre gressområde på 2,5 mål for fotball/uorganisert bruk
M. Oslo International School
N. Parkeringsplass for ca. 90 biler
O. Parkeringsplass for ca. 40 biler

Omkringliggende områder / strøkets karakter

Idrettsparken fremstår som uoversiktlig og preges av å være utbygd i etapper uten en helhetlig plan. 
Hver funksjon er bygget med utgangspunkt i dens utforming og behov. Terrengforhold og bygninger 
med innadvendte fasader understreker den fragmenterte opplevelsen av området.

Omkringliggende område er preget av boligbebyggelse, hovedsakelig ene- og tomannsboliger og 
rekkehus. Det er i tillegg flere undervisningsinstitusjoner i umiddelbar nærhet, som setter sitt preg på 
området. Grøntdraget/turveien mellom Østerås og Sandvika går gjennom idrettsparken.

På Bekkestua finner man de fleste nødvendige funksjoner som detaljhandel, apotek, vinmonopol, 
treningssenter, helseklinikker, restauranter m.m. Sentrumsbebyggelsen strekker seg fra 
stasjonsområdet og mot Nadderud.

Eiendomsforhold

Følgende eiendommer ligger helt eller delvis innenfor planområdet:
1.1.4 19/368 – eies av Bærum kommune
1.1.5 19/1375 – eies av Bærum kommune
1.1.6 19/630 – private eiere
1.1.7 0/0 – uregistrert veigrunn i planområdets sørvestre hjørne

Figur 8. Eiendomsstrukturen i området.
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Trafikkforhold

Dagens stadion har kjøreatkomst fra fylkesvei 1630 Gamle Ringeriksvei via en atkomstvei sørvest i 
planområdet. Atkomstveien benyttes også av brukerne av dagligvarebutikken m.m. i Gamle 
Ringeriksvei 61. Veien er ca. 5 m bred og er sperret med en bom rett nord for innkjøringen til 
dagligvarebutikken.

Sørøst i planområdet er det en kommunal atkomstvei med snuplass i enden. Denne ble bygget for  å 
gi et trafikksikkert kjøremønster ved levering og henting av elever ved O1S. Atkomstveien er 6,6 m 
bred. Snuplassen er tilrettelagt for busser ettersom en stor andel av elevene transporteres med 
skolebuss.

Nord for snuplassen befinner det seg en privat vei med 3,4 meters bredde som gir atkomst til skolens 
parkeringsplass på nordsiden av skolen. Per dags dato har parkeringsplassen også atkomstmulighet 
fra en atkomstvei pa østsiden av skolen, men denne veien er planlagt stengt som følge av utbygging 
sørøst for skolen. Langs atkomstveien og den private veien er det et bredt fortau.

Det er ca. 230 parkeringsplasser innenfor planområdet. 110 av disse er fordelt på de to 
parkeringsplassene langs Gamle Ringeriksvei, mens de resterende 100 befinner seg ved 
Nadderudhallen. Ellers er det godt med parkeringsplasser i gangavstand fra planområdet.

Årsdøgnstrafikken1 (ADT) for dagens situasjon er presentert i Figur 9. Gamle Ringeriksvei har høyest 
trafikk. Ellers er det moderat med trafikk på lokalveiene.

1 Årsdøgnstrafikk (ÅDT) er den totale trafikken i et snitt i løpet av et kalenderår dividert med antall dager i året (Statens 
vegvesen, V714).

Figur 9. Årsdøgnstrafikk på Gamle Ringeriksvei, Øygardveien og Haukeveien i Nasjonal vegdatabank. Gjeldende årstall for ÅDT gitt i 
parentes (Kilde: Vegkart, Statens vegvesen).
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Det er registrert totalt fire ulykker i Nasjonal vegdatabank (NVDB) i nærheten av idrettsparken de 
siste 10 årene (2010–2020). Ingen områder eller strekninger er klassifisert som ulykkestrekninger2 
eller ulykkepunkter3.

For noen få år siden ble det etablert gangfelt og trafikkøy sør for OIS for å bedre trafikksikkerheten i 
området. Minst to av de tre registrerte ulykkene inntraff i dette området før gangfeltet og trafikkøyen 
ble bygget.

Med tanke på at ingen områder eller strekninger er klassifisert som ulykkestrekninger eller 
ulykkepunkter, det er gjennomført tiltak for å bedre trafikksikkerheten og det ikke er noen spesielle 
momenter som blir sett på som trafikkfarlige, vurderes dagens trafikksikkerhet som god.

Planområdet har et godt kollektivtilbud som følge av beliggenheten ved Bekkestua, som er et av 
Bærums kollektivknutepunkt. Fra Bekkestua går det T-bane, buss og trikk. Det er ca. 10 minutters 
gangavstand fra dagens Nadderud stadion til Bekkestua, og noe lenger til Gjønnes T. Nærmeste 
bussholdeplass ligger langs Gamle Ringeriksvei.

Mange barn og unge beveger seg over området hver dag på vei til skolen og fritidsaktiviteter. 
Turveien fra Østerås til Sandvika går gjennom idrettsparken, men den har noen manglende lenker 
nord og sør i planområdet, se Figur 10.

Det er tre gjennomgående gang- og sykkelforbindelser i idrettsparken (vest, sentralt og øst), i tillegg til 
flere stier og tråkk. Den ene gjennomgående gang- og sykkelforbindelsen befinner seg på vestsiden av 
tennisanlegget og stadionet. Forbindelsen fortsetter sørover i retning Øverlandselva og Sandvika ved 
bruk av et gangfelt over Øygardveien og undergang under Gamle Ringeriksvei. Dersom man ønsker å 
komme seg til turveien nordover mot Østerås, kan man bevege seg 40 m sørøstover langs Haukeveien 
og krysse veien. Her er det ikke tilrettelagt med gangfelt. Sentralt i området er det en gang- og 
sykkelforbindelse som ender ved bussholdeplassen i Gamle Ringeriksvei. Herfra er det ingen direkte 
forbindelse sørover over Gamle Ringeriksvei. For å komme seg til den andre siden av Gamle 
Ringeriksvei, må man benytte gangfeltet sør for skolen, som ligger 70 m sørøstover, eller gangfeltet og 
undergangen ved den vestre forbindelsen, som ligger 125 m nordvestover. I nord er den sentrale gang- 
og sykkelforbindelsen koblet med turveien mot Østerås, men uten gangfelt.
Den tredje gang- og sykkelforbindelsen befinner seg øst for Nadderudhallen. Forbindelsen krysser 
Rismarka og fortsetter mot Bekkestua sentrum.

Gang- og sykkelforbindelsene er delvis asfaltert og delvis gruset, men de mangler for det meste 
grønne omgivelser, skilting og ledelinjer. Det er ikke separate anlegg for syklister, og de deler derfor 
areal med de gående.

Varelevering og annen trafikk til og fra Arena Bekkestua krysser i dag skateparken. Dette oppleves 
som uheldig.

For mer informasjon om trafikkforhold, se vedlagt trafikkanalyse.

2 Minimum 10 politirapporterte personskadeulykker i løpet av 5 år innenfor en strekning på 1 km. (Håndbok V723 
Analyse av ulykkessteder)
3 Minimum 4 politirapporterte personskadeulykker i løpet av 5 år innenfor en strekning på 100 m. (Håndbok V723 
Analyse av ulykkessteder
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Figur 10. Viktige gang - og sykkelforbindelser i området er vist med hvite linjer. Manglende lenker er markert med rosa stipling. Viktig 
grønnstruktur langs turveien mellom Østerås og Sandvika er vist med grønt. Det er ikke aktuelt å etablere alle forbindelsene.

Støyforhold og luftkvalitet

Støykartet i figur 11 viser beregnet støy langs veiene i området. Områdene langs Gamle Ringeriksvei 
er mest preget av veitrafikkstøy.

Det finnes en bolig innenfor planområdet. Boligen befinner seg vest for Nadderudhallen. Boligen 
ligger innenfor grønn støysone og har tilfredsstillende støyforhold. Det er for øvrig ingen annen 
støyfølsom bebyggelse (for eksempel skoler og barnehager) innenfor planområdet.

For mer informasjon om støy, se kapittel om Støy og vedlagt støyvurdering.
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Figur 11. Veistøy (Kilde: Nordeca Insight).

Det er lite luftforurensning i form av nitrogendioksid (NO2) og svevestøv (PM10) i planområdet. For
mer informasjon, se kapittel om Luftforurensning og vedlagt rapport om luftforurensning.

Lokalklima

Deler av planområdet er flomutsatt. Det går i dag en flomvei gjennom planområdet som drenerer
vann fra et større nedbørsfelt i nord. Det er viktig at flomveien sikres gjennom området.

Store deler av vannmengden som kommer fra nedbørfeltet oppstrøms planområdet ved skybrudd,
renner i dag naturlig mot nedkjøring til Nadderudhallens parkeringskjeller på vestsiden av
Nadderudhallen. Svømmehallen har tidligere vært utsatt for oversvømmelser i forbindelse med
ekstreme nedbørshendelser.

Området er relativt flatt og har dermed gode solforhold. Planområdet er ikke spesielt vindutsatt.

Figur 12. Flomutsatte områder. Lyseblå linje markerer restriksjonsbeltet for Nadderudbekken som ligger i rør. (Kilde: Nordeca Insight).

Landskap, natur- og rekreasjonsverdier

Nadderud idrettspark ligger i et landskap med langsgående høydedrag i nordøstlig/sørvestlig retning,
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som er karakteristisk for områdene innerst i Oslofjorden. Planområdet er del av et lavereliggende 
grøntdrag som følger Nadderudbekkens opprinnelige løp. Innenfor planområdet heller terrenget 
svakt mot sørvest. Forskjellen mellom høyeste og laveste punkt i planområdet er på ca. 5 m.
Se figur 13.

Nadderudbekkens historiske trasé går i den laveste delen av planområdet, mellom dagens Nadderud 
stadion og kunstgressbanen sør for Nadderudhallen. Nadderudbekken er i dag lagt i rør. Den rørlagte 
Nadderudbekken renner ut i Øverlandselven, som fører vannet videre til Engervannet.

Figur 13. Høydelagskart for området.

Det er begrenset med grøntområder på Bekkestua. Grøntdraget gjennom området er splittet opp av 
ulike bygg og anlegg som er oppført både i og utenfor planområdet. Summen av bygg og anlegg har 
redusert opplevelsen av det store grønne landskapet. Det er behov for å kompensere den negative 
virkningen disse elementene har for helhetsbildet og utbedre mangler i grønnstrukturen for å oppnå 
en større og mer helhetlig grønn landskapsvirkning.

Dagens idrettsanlegg er store, med mange lukkede fasader for tekniske rom og lite vinduer. Mellom 
bebyggelsen er det noe høydeforskjeller som bidrar til å begrense forbindelsen mellom delområder. 
Forbindelsen mellom Nadderud stadion og kunstgressbanen og Rismarka i øst er spesielt svak, og den 
brytes både av dagens tribunekonstruksjon og terrengforhold. Se figur 14.
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Figur 14. Landskapsrom i planområdet. Lukkede fasader vist med svarte linjer og terrengkanter/romlig avgrensninger i blått (Flyfoto:
Finn.no).

Grunnforhold

Det er gjennomført geotekniske grunnundersøkelser. Grunnundersøkelsene viser at det finnes bløt til
middels fast leire i undersøkt område og varierende dybde til berg. Leira har høyt vanninnhold som
kan føre til store setninger under belastning. Leira klassifiseres stedvis som
sprøbruddmateriale/kvikkleire. Dybder til berg øker fra 1–8 m i den nordre og vestre delen av det
undersøkte området, til 10–35 m i den sentrale, østre og søndre delen av området. For mer
informasjon, se kapittel om Grunnforhold og vedlagt rapport kalt «Geoteknisk vurdering for ombygging
av Nadderud stadion».

Det er gjennomført en innledende miljøteknisk undersøkelse for å undersøke potensiell
grunnforurensning i planområdet. Massene i de prøvetatte punktene kan betraktes som rene.
Nordøst for den østre tribunen på dagens Nadderud stadion, er det observert en nedgravd oljetank.
For mer informasjon, se kapittel om Grunnforurensning og vedlagt rapport kalt «Miljøteknisk
grunnundersøkelse».

Det er ingen av NVEs aktsomhetskart for skred som viser at planområdet er utsatt for skredfare (snø,
is, stein, leire og jord).

Bebyggelse og estetikk

Planområdet består i hovedsak av utendørs idrettsanlegg, med unntak av Nadderudhallen og Arena
Bekkestua. Bygningene i tilknytning til Nadderud stadion har et midlertidig preg.
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Figur 15. Hovedtribune Nadderud stadion. (Kilde: www.stabak.no).

Flere av byggene på Nadderud kjennetegnes av høy arkitektonisk kvalitet. Nadderudhallen ble tegnet 
av Rolf Wahlstrøm i 1967. Hallen er bygget med hovedmaterialer i betong og tegl og er typisk for sin 
tid. Bygningen er regulert til bevaring. Arena Bekkestua er utformet med delvis transparente fasader 
slik at aktiviteter og lyssetting inne er synlig ute.

Figur 16. Nadderudhallen. (Kilde: www.baerum.kommune.no).
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Figur 17. Arena Bekkestua sett fra kunstgressbanen i nord. Foto fra notat 2017002335, Bærum kommune.

Oslo International School har to nyere tilbygg tegnet av Jarmund / Vigsnæs AS Arkitekter og div.A
Arkitekter. Begge prosjektene har vært blant kandidatene til Bærum kommunes arkitekturpris,
henholdsvis i 2012 og 2019. Skolen er opprinnelig fra 1960-tallet.

Kulturminner og kulturmiljø

Nadderudhallen er verneverdig og regulert til bevaring i gjeldende reguleringsplan. Det er for øvrig
ingen registrerte kulturminner innenfor planområdet i kommunens kulturminnedatabase eller i
Askeladden, Riksantikvarens nasjonale kulturminnedatabase. Det er flere kulturmiljøer i nærheten av
idrettsparken, blant annet Presterud, Gjønnes og Lille Nadderud. For mer informasjon, se kapittel om
Kulturminner og kulturmiljø og vedlagt rapport kalt «Kulturminnefaglig vurdering».

Teknisk infrastruktur

Det ligger to kommunale hovedledninger innenfor planområdet, en spillvannsledning og en
overvannsledning. Dimensjonene for ledningene er på 1 000 mm for spillvannsledningen og
1 600 mm for overvannsledningen. Overvannsledningen består av den rørlagte Nadderudbekken.
Langs overvannsledningen er det et restriksjonsbelte på 12 m hvor det ikke tillates bygging.

Det er elektriske anlegg i planområdet, blant annet høyspenningskabler og nettstasjoner.

Figur 18. Oslo International School, tilbygg med fargede paneler i fasadene. Foto fra notat 2017002335, Bærum kommune.
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Sosial infrastruktur

I tilknytning til planområdet ligger Oslo International School og Bekkestua Kanvas-barnehage. Like 
nord for planområdet ligger Bekkestua barne- og ungdomsskole.

Følgende skoler «sogner» til området og bruker/ kan bruke det til daglig:

 Bekkestua ungdomsskole, 470 elever, plass til 900 elever fra høsten 2021.
 Bekkestua barneskole, 375 elever, plass til 800 elever.
 Norges Toppidrettsgymnas (NTG), ungdomsskole, 270 elever.
 Oslo International School (OIS), 600 elever.
 Haslum skole, 560 elever.

Følgende barnehager «sogner» til området og bruker det som turområde:

 Nadderudskogen barnehage, 90 barn
 Norlandia Huskestua barnehage (tidligere den engelske skolen), 100 barn
 Bekkestua Kanvas-barnehage, 160 barn
 The International Kindergarten ved OIS, 40 barn
 Haslum Idrettsbarnehage, 110 barn
 Myrsnipa barnehage, 20 barn
 Furu barnehage, 45 barn
 Ekrekroken barnehage, 85 barn

Dette utgjør totalt 2 275 elever og 650 barnehagebarn. Fra høsten 2021 er dette potensielt 3 130 
elever.

Figur 19. Registrerte skoler og barnehager i området.
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Beskrivelse av planforslaget
Det er utarbeidet en illustrasjonsplan som danner grunnlag for planforslaget. lllustrasjonsplanen 
vises i figuren under. lllustrasjonsplanen er også vedlagt.

Figur 20. lllustrasjonsplan for alternativ 2C.

Planforslagets hovedide og hovedgrep

ldrettsparken skal utvikles som et stort, grønt parkmessig område med diverse idrettsanlegg og et 
område for uorganisert aktivitet.

Planforslaget tilrettelegger for etablering av:
• Nytt stadion med 8 000 tilskuerplasser, alle under tak, og med tribuner pa alle fire sider
• To kunstgressbaner, den ene nord for nytt stadion og den andre sør for Nadderudhallen
• Tennishall med fire innendørsbaner
• En utendørs tennisbane, med mulighet for en ekstra utendørs tennisbane
• Ny skate- og aktivitetspark sentralt i idrettsparken

Planforslaget åpner for at stadionet kan etableres som både et åpent stadion og som et lukket stadion. 
Et lukket stadion innebærer at stadionet er omsluttet av vegger/tribuner pa alle sider. I et
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åpent stadion er stadionets hjørner fjernet. Det innebærer at stadionets fotavtrykk blir større. 
Tilskuerplassene i stadionets hjørner må plasseres på stadionets lang- og/eller kortsider for å oppnå 
8 000 tilskuerplasser.

Stadionet er plassert med langsiden mot Gamle Ringeriksvei og kortsiden mot Øygardveien. 
Hovedtribunen befinner seg på langsiden mot Gamle Ringeriksvei. Kunstgressbanen nord for 
stadionet er plassert med kortsiden mot Gamle Ringeriksvei og langsiden mot Øygardveien.

Planforslaget legger opp til at gressmatten på dagens Nadderud stadion flyttes nordover og erstattes 
med en kunstgressbane, slik at eliteseriekamper og trening kan gjennomføres på Nadderud under 
bygging av nytt stadion. Etter at det nye stadionet står ferdig, omgjøres kunstgressbanen til en 
treningsbane, og hovedtribunen, flomlysmastene og øvrige bygninger i forbindelse med eksisterende 
stadion kan rives.

Foreslått tennishall og utendørs tennisbaner er plassert på samme sted som eksisterende 
tennisanlegg. Tennisanlegget er foreslått utvidet fra fire til fem baner, med mulighet for en ekstra 
utendørs tennisbane som gir total seks baner. Den ekstra banen kan etableres sørvest for dagens 
anlegg, gitt tilstrekkelig avstand til fremtidig treningsbane på eksisterende Nadderud stadion. Dette 
er spesifisert i bestemmelsene. Anbefalt utforming av tennisanlegget er vist i figuren under.

Figur 21. Anbefalt utforming av tennisanlegget.
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Kunstgressbanen sør for Nadderudhallen blir liggende der den ligger i dag mellom Nadderudhallen og 
Arena Bekkestua.

Rismarka opprettholdes som et område for egenorganisert lek, aktivitet og rekreasjon. Rismarka skal 
opparbeides parkmessig med naturgress. Det tillates ikke større faste installasjoner.

Planen legger opp til fjerning av dagens skatepark ved Arena Bekkestua og etablering av en ny og 
større skate- og aktivitetspark vest for Arena Bekkestua. Illustrasjonsplanen viser en skate- og 
aktivitetspark som er dobbelt så stor som dagens skatepark. Parken er plassert langs flomveien, slik 
at parken må utformes slik at den inngår som en del av flomveien.

Viktige gjennomgående turveier er sikret og kartfestet i reguleringsplanens plankart. I tillegg er noen 
turveier sikret i bestemmelsene. Rundt stadionet er det foreslått en gangsone som skal fungere i 
hverdagen og under kampavvikling. Det er markert i illustrasjonsplanen hvor det kan etableres et 
tråkk.

Planavgrensning

Planavgrensningen følger avgrensningen til dagens idrettspark. Planavgrensningen omfatter ikke hele 
planområdet til de to gjeldende reguleringsplanene for idrettsparken.

Arealformål
Idrettsanlegg (I) - I arealer med formål Idrettsanlegg (I) tillates det to utendørs fotballbaner, en 
tennishall, en utendørs tennisbane med mulighet for en ekstra utendørs tennisbane, en skate- og 
aktivitetspark og en park for allmenn bruk.

Idrettsstadion (IS) – I arealer med formål Idrettstadion (IS) tillates det nytt fotballstadion.

Idrettsanlegg/næring (KB) - I arealer med kombinert formål Idrettsanlegg/næring (KB) tillates det 
etablering av et stadionanlegg med idrettsrelaterte funksjoner, offentlig og privat tjenesteyting 
(herunder undervisning, helse-/omsorgsinstitusjon, administrasjon og annen offentlig og privat 
tjenesteyting), forretning og næring (herunder bevertning og kontor).

Fortau (SF) - I arealer med formål Fortau (SF) skal opparbeides et fortau med minimum 2,75 meters 
bredde, inkludert kantstein og 0,25 m grusskulder.

Torg (ST) - I arealer med formål Torg (ST) skal det opparbeides et torg som er universelt utformet. 
Det tillates kjøring over torget innenfor gitte bestemmelsesområder.

Annen veggrunn - grøntareal (SVG) - I arealer med formål Annen veggrunn - grøntareal (SVG) skal det 
etableres et grøntareal med beplantning.

Turveg (GT) - I arealer med formål Turveg (GT) skal det i hovedsak legges til rette for 3 meter brede 
turveier med universell utforming.

Park (P) – I arealer med formål Park (P) skal det opparbeides et parkmessig område med 
naturgress som opprettholdes til egenorganisert lek, aktivitet og rekreasjon.

Arealoversikt

Arealformål Felt Areal (daa)
Idrettsanlegg I1 11,3

I2 6,3
I3 7,7
I4 13,2
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I5 11,1
I6 1,2
I7 1,4
I8 2,4

Idrettsstadion IS 16
Idrettsanlegg/næring KB1 5

KB2 1,8
KB3 (V1) 4,6

Fortau SF 0,7
Torg ST 5,5
Annen veggrunn - grøntareal SVG 0,3
Turveg GT 3,1

GT1 0,2
GT2 0,3

Park P 16,4

Utnyttelse

I stadionets hovedtribune tillates det maksimum 11 100 m²-BRA idrettsrelaterte funksjoner, offentlig 
og privat tjenesteyting (herunder undervisning, helse-/omsorgsinstitusjon, administrasjon og annen 
offentlig og privat tjenesteyting), forretning og næring (herunder bevertning og kontor) over og under 
terreng. Av dette kan maksimum 9 000 m² BRA være over terreng. Det er satt en maksbegrensning på 
800 m²-BRA detaljhandel.

I stadionets øvrige tribuner tillates det maksimum 3 700 m²-BRA idrettsrelaterte funksjoner.  

Det tillates maksimum 11 860 m² BRA åpent overbygget areal.

Bruksarealet (BRA) skal regnes uten tillegg for tenkte planer.

Gulvarealet til tennishallen kan maksimalt være på 2 750 m²-BYA.

Bebyggelsens plassering, utforming og høyde

Plassering av nytt stadion, kunstgressbaner, innendørs tennishall og utendørs tennisbane er markert 
med byggegrenser i plankartet.

Stadionets og tennishallens maksimale kotehøyde/byggehøyde er angitt på plankartet. 
Hovedtribunens maksimale kotehøyde pa tribunetaket er på 83,5 moh. Dette tilsvarer en høyde på 22 
m sammenlignet med nivået på dagens kunstgressbane ved Gamle Ringeriksvei. De tre øvrige 
tribunene har en maksimal kotehøyde på tribunetaket på 75,5 moh. Dette tilsvarer enn høyde på 14 
m sammenlignet med nivået på dagens kunstgressbane ved Gamle Ringeriksvei. Flomlysmastene har 
en maksimal kotehøyde på 80,5 moh. Se figur 23 for terrengsnitt av stadionet.

I plankartet er tennishallen oppført med maksimal mønehøyde og maksimal gesimshøyde slik at 
tennishallen får saltak. Saltak sikres også i bestemmelsene. I plankartet er det i tillegg oppgitt maksimal 
gesimshøyde på tennishallens inngangsparti. Tennishallens maksimale mønehøyde er på 74,8 moh. 
Dette tilsvarer en høyde på 9,8 m sammenlignet med nivået på dagens tennisbaner. Den maksimale 
gesimshøyden er på 72,2 moh. Ved inngangspartiet til tennishallen er den maksimale gesimshøyde på 
71 moh. Se figur 22 for terrengsnitt av tennishallen.

Synlig fasademateriale skaI hovedsakelig være i tre med visuelle brudd på kort- og langsidene av 
tennishallen. Taket til tennishallen skal være dekket med sedum eller tilsvarende.



31

Figur 22. Terrengsnitt av ny tennishall sett fra sør.

Nadderudhallen med tilhørende vaktmesterbolig er markert med hensynssone for bevaring av 
kulturmiljø og linjetypen «Bygg, kulturminner, m.m. som skal bevares (1210)» i plankartet. Hallen 
reguleres med eksisterende høyde og takform.

Arena Bekkestua er markert med linjetypen «Bebyggelse som inngår i planen» i plankartet. På sørsiden 
av Arena Bekkestua åpnes det opp for uteservering. Området er markert med bestemmelsesområde 
#2 i plankartet. Det stilles krav om etablering av trær innenfor området.

Tribunen på østsiden av dagens stadion skal rives. I tillegg skal en av seks tribuner, den søndre, på 
vestsiden rives. Det samme gjelder deler av bebyggelsen i bakkant av tribunene på vestsiden. 
Tribunene og bebyggelsen som skal rives er markert med linjetypen «Bebyggelse som forutsettes 
fjernet (1215)» i plankartet.
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Figur 23. Terrengsnitt av nytt stadion i alternativ 2C sett fra sør og øst.
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Estetisk redegjørelse

Planforslaget skal sikre/legge vekt på bygg og anlegg med høy arkitektonisk kvalitet. For tennishallen 
er det stilt krav om saltak som skal være dekket av sedum eller lignende. I tillegg skal synlig 
fasademateriale hovedsakelig være i tre med visuelle brudd på kort- og langsidene.

Parkering

Bærum kommune har en anbefalt parkeringsnorm for idrettsanlegg på 0,1–0,3 parkeringsplasser per 
tilskuer. Med det nye stadionets tilskuerkapasitet på 8 000, innebærer det etablering av 800–2 400 
parkeringsplasser. Den gode kollektivtrafikkdekningen tilsier at den nedre delen av intervallet skal 
gjøres gjeldende. Det er ikke ønskelig å følge parkeringsnormen ettersom etablering av 800 
parkeringsplasser er plasskrevende, i tillegg til at det ikke vil bidra til å oppnå nullvekstmålet, som 
Bærum kommune har  forpliktet seg til.

Det tillates etablert maksimum 230 parkeringsplasser for bil på bakkeplan innenfor planområdet. 40 
av plassene tenkes etablert på en parkeringsplass mellom stadionet og Gamle Ringeriksvei.
Parkeringsplassen ligger nærmere veien enn byggegrensen på 30 m langs Gamle Ringeriksvei.

Mellom stadionet og boligene i vest tillates det oppstilling for busser for bortesupporterne og TV- 
busser ved kampavvikling. Utenom kampavvikling tillates det parkering for stadionbebyggelsen med 
en maksbegrensning på 40 parkeringsplasser.

Planforslaget åpner for etablering av et parkeringsanlegg under stadionet med maksimum 90 plasser. 
Nedkjøring til parkeringsanlegget er fra den kommunale atkomstveien sørvest i planområdet.
Nedkjøringen er markert med bestemmelsesområde #7 i plankartet.

Parkeringsplassen ved Nadderudhallen opprettholdes og er markert med #1 i plankartet. Det tillates 
etablert 140 parkeringsplasser. I dag er det 100 plasser. Det er mulig å etablere 30–40 flere plasser 
sammenlignet med dagens situasjon gjennom optimalisering av plassering av parkeringsplassene.

Bærum kommune har en anbefalt parkeringsnorm for idrettsanlegg på 0,1–0,2 
sykkelparkeringsplasser per tilskuer. Med det nye stadionets tilskuerkapasitet på 8 000, innebærer 
det etablering av 800–1 600 sykkelparkeringsplasser. Det antas at mange av tilskuerne bor i 
nærområdet, men med tanke på at parkeringsmulighetene for personbiler er begrenset, bør en høy 
gang- og sykkelandel legges til grunn, selv om området har god kollektivtrafikkdekning. Innenfor 
planområdet skal det etableres 400 sykkelparkeringsplasser. Det tillates også oppført 
bysykkelordning med ladepunkt. Disse inngår ikke i minimumskravet til sykkelparkeringsplasser.

Kjøreatkomst

Det foreslås ingen endring av atkomstforholdene langs fylkesvei 1630 Gamle Ringeriksvei. 
Kjøreatkomsten til dagens stadion sørvest i planområdet opprettholdes. Atkomsten vil gi tilgang til 
parkeringsplassen mellom stadionet og Gamle Ringeriksvei samt området for parkering av 
supporterbusser osv. på vestsiden av stadionet. Det foreslås å endre formålet til kjøreatkomsten fra 
kjøreveg til idrettsanlegg.

Området mellom stadionet og OIS reguleres til torg. Det tillates kjøring og parkering på torget. Kjøre- 
og parkeringsarealene er markert med bestemmelsesområde #3–#7 i plankartet.
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Den kommunale atkomstveien sørøst i planområdet opprettholdes med noen endringer. Snuplassen i 
enden av atkomstveien foreslås flyttet ca. 45 m lenger inn på området. Dette gjøres som følge av 
plassmangel. Stadionets plassering og restriksjonsbeltet for de kommunale hovedledningene gjør det 
vanskelig å oppnå en tilfredsstillende løsning for de ulike trafikantgruppene med dagens plassering av 
snuplassen. Atkomstveien med snuplass er markert med bestemmelsesområde #4 i plankartet.
Atkomstveien har en bredde på 5,5 m.

Langs atkomstveien tilrettelegges det for etablering av åtte oppstillingsplasser for OIS sine 
skolebusser. Det er forutsatt at bussene er 12 m lange. Oppstillingsplassene er markert med 
bestemmelsesområde #3 i plankartet.

Nord for snuplassen tillates det for kjøring til OIS og Arena Bekkestua. Dette er markert med 
bestemmelsesområde #5 og #6 i plankartet.

Utforming av torget skal vises i utomhusplan. Kjørearealer skal underordnes øvrig bruk av torget.

I likhet med dagens situasjon, vil det forekomme varelevering til flere av virksomhetene på området. 
Det antas at varelevering til Nadderudhallen og Oslo International School løses på egen tomt. Videre 
er det forutsatt at varelevering til Nadderud stadion skjer på områder tiltenkt motorisert trafikk og 
ikke på fortau. Ved Arena Bekkestua er det forventet at varebiler skal benytte parkeringsplassene og 
området ved inngangen til bygningen.

Turveier

Viktige gjennomgående turveier er regulert til offentlige turveier i plankartet. På turveiene kan det 
også sykles, men på de gåendes premisser. Turveiene er plassert på omtrentlig samme sted som 
dagens gjennomgående gang- og sykkelforbindelser. I illustrasjonsplanen er det i tillegg vist flere 
forbindelser som skal etableres/og eller opprettholdes, blant annet forbindelsen over Rismarka.
Dette er sikret i bestemmelsene.

Rundt stadionet er det foreslått en sammenhengende gangsone som skal fungere i hverdagen og 
under kampavvikling.

Turveien som befinner seg ved plangrensen nordvest for nytt stadion, markert med GT2 i plankartet, 
tilfredsstiller ikke krav om universell utforming på grunn av bratte stigningsforhold. Gående og 
syklende som ikke klarer den bratte stigningen, har mulighet til å koble seg på gangsonen rundt 
stadionet.

Ved kampavvikling tillates det at busser snur over turveien som befinner seg ved plangrensen vest for 
nytt stadion, markert med GT1 i plankartet. Årsaken er at oppstillingsarealet til bussene er for lite til 
at bussene kan snu innenfor arealet. Parkeringsarealet og turveien må derfor etableres på samme 
nivå. Turveien bør markeres med et annet underlag, farget asfalt eller lignende for å lede gående og 
syklende.

Fortauet langs OIS er regulert til fortau. Den østre grensen til fortauet regulert i tråd med 
eksisterende situasjon. Bredden på foreslått regulering av fortauet er litt varierende, men over 2,75 
m langs hele strekningen, med unntak av der fortauet svinger østover nord for OIS.
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Ved bruk av eksisterende fortauslinje i øst, blir det liggende igjen et restareal med formålet fortau fra 
gjeldende reguleringsplan i søndre del av fortausstrekningen. Restarealet på 164 m2 foreslås regulert 
til annen veggrunn grøntareal.

Langs den nordre delen av fortausstrekningen er østre del av fortauet bygget innenfor areal regulert 
til undervisning. Det aktuelle arealet på 83 m2 foreslås regulert til fortau.

Tekniske planer

Til rammesøknad skal det utarbeides rammeplan for vann, avløp, overvann og flomveier. 

Ny bebyggelse skal tilknyttes fjernvarmeanlegg.

Til søknad om igangsettingstillatelse skal det utarbeides plan for plassering av riggområder, 
masseregnskap, midlertidige massedeponier, lagerplasser, eventuelle boligbrakker med atkomst og 
parkering, og kjøremønster for anleggstrafikk. Det skal redegjøres for sikring av vegetasjon som skal 
beholdes, terreng og støy i anleggsperioden.

Universell utforming

Torget og turveiene markert i plankartet skal være universelt tilgjengelige, med unntak av turveg GT2. 
GT2 tilfredsstiller ikke krav om universell utforming på grunn av bratte stigningsforhold. Gående  og 
syklende som ikke klarer den bratte stigningen, har mulighet til å koble seg på gangsonen rundt 
stadionet.

Grønnstruktur

Det er begrenset med grøntområder på Bekkestua, og det er derfor viktig å ivareta og forsterke 
eksisterende grønnstruktur. Planene for Nadderud idrettspark skal forsterke og videreutvikle 
grøntdraget gjennom planområdet ved å gjøre det mer helhetlig og tilføre nye kvaliteter som vil gjøre 
grøntarealene mer tilgjengelige og attraktive for opphold. Det nye terrenget skal sikre et flomløp og 
har derfor forholdsvis jevnt fall gjennom planområdet, dette bidrar til å øke forbindelsen gjennom de 
ulike delområdene og skaper en bedre lesbarhet.

I planen er det plass mellom de to treningsbanene til et romslig grøntdrag kombinert med en skate- 
og aktivitetspark. Grøntdraget får en større funksjon som et oppholds- og rekreasjonsareal. 
Grøntdraget får flere regnbed med vadi-løsning for å forsinke og fordrøye overvann. Det 
sammenhengende grøntdraget slutter ved stadionet, og grønnstrukturen fortsetter i form av 
trebeplantning gjennom stadionets forplass til den møter Gjønnesjordet. Trærne skal sikre variasjon i 
vegetasjon, både når det gjelder farger, blomstringstidspunkt og blondeskygger på belegningen på 
forplassen.

Sol/skygge

For informasjon om sol-/skyggeforhold, se kapittel om Sol/skygge og vedlagte sol- og 
skyggediagrammer.

Støyskjerming

Støyskjerming er ikke nødvendig. For mer informasjon om støy, se kapittel om Støy og vedlagt 
støyvurdering.
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Luftkvalitet

Etablering av et lukket stadion med langsiden mot Gamle Ringeriksvei, vil bidra til å skjerme området 
mot luftforurensning. For mer informasjon om luftkvalitet, se kapittel om Luftforurensning.

Bevaringsverdier

Nadderudhallen med tilhørende vaktmesterbolig er markert med hensynssone for bevaring av 
kulturmiljø og linjetypen «Bygg, kulturminner, m.m. som skal bevares (1210)» i plankartet. Hallen 
reguleres med eksisterende høyde og takform.

Arkeologiske registreringer

Det er ikke gjennomført arkeologiske registreringer. Behov for registreringer avgjøres av regional 
kulturminnemyndighet. For mer informasjon, se kapittel om Kulturminner og kulturmiljø og vedlagt 
rapport kalt «Kulturminnefaglig vurdering».

Miljøoppfølgingsplan

Til rammesøknad skal det utarbeides miljøoppfølgingsplan som redegjør konkret for tiltakets 
løsninger med hensyn til miljøriktig energiforsyning, lavt energibehov, massehåndtering, redusert 
transportbehov, reduserte avfallsmengder, materialvalg, overvannshåndtering m.m.

Klimatilpasning

For å unngå at de kommunale hovedledningene for spillvann og overvann havner under nytt stadion, 
må de legges om. Det er foreslått å flytte disse østover. I Bærum kommunes VA-norm tillates det ikke 
byggverk nærmere enn 4 m fra ytterkant ledning (gjelder kommunale ledninger). Det er derfor fastsatt 
et restriksjonsbelte på 12 m fra senterlinje grøft rundt den nye ledningstraseen.
Restriksjonsbeltet er vist med hensynssone H410 i plankartet. Det er skrevet i bestemmelsene at det 
ikke tillates bebyggelse i hensynsonen, men at turveier kan tillates.

På grunn av ny orientering av hovedstadionet, må eksisterende flomvei sikres/legges om. Det er 
foreslått at flomveien utformes som et trau gjennom hele området med en dybde på 30–40 cm. 
Flomveien kan kombineres med andre funksjoner, og det er foreslått å benytte den nye skate- og 
aktivitetsparken midt i planområdet som et fordrøyningsmagasin ved store nedbørhendelser for å 
forsinke overvannet.
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Figur 24. Omlegging av eksisterende VA-anlegg.

I plankartet er flomveien markert med en hensynssone for flomfare (H320). Det tillates ikke 
terrengbearbeidelse eller byggetiltak i hensynssonen som kan hindre fri flyt ved 200-årsnedbør.

Overvann som genereres innenfor planområdet skal håndteres lokalt ved tre-trinnstrategien iht. 
Bærum kommunes overvannsveileder. For mer informasjon om planlagt håndtering av overvann, se 
temarapporten.

Rekkefølgebestemmelser

Før rammetillatelse gis for tennishallen eller stadionet (den som kommer først), skal flomveien være 
prosjektert og godkjent.

Før rammetillatelse for utendørs tennisbane i bestemmelsesområde #8 kan gis, skal stadionet være 
gitt brukstillatelse.

Før igangsettingstillatelse gis, skal konkrete tiltak for vann, spillvann, overvann, flomveier og teknisk 
kulvert være sikret.

Før nytt fotballstadion tas i bruk, skal turveier, felles uteoppholdsarealer og andre fellesarealer være 
ferdig opparbeidet.
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Virkninger av planforslaget
Reguleringsplanen omfattes ikke av krav om konsekvensutredning og planprogram. Planprogram er 
likevel vurdert som hensiktsmessig og dermed utarbeidet, blant annet med tanke på 
kommuneplanens krav om felles planlegging. Det henvises til vedtatt planprogram for nærmere 
vurdering av KU-plikten.

Selv om reguleringsplanen ikke omfattes av krav om konsekvensutredning, er det vedtatt at noen 
temaer skal utredes for å oppfylle forvaltningslovens krav om utredning og informasjon og for å gi 
kommunens politiske organer et godt beslutningsgrunnlag.

I henhold til vedtatt planprogram skal følgende temaer utredes i egne temarapporter:
 Overvann og flom
 Trafikk og parkering
 Støy
 Grunnforhold
 ROS-analyse

Følgende temaer skal både illustreres og redegjøres for i planbeskrivelsen:
 Bebyggelse, arkitektur og estetikk
 Landskap
 Blågrønn struktur
 Sol/skygge

Det er vedtatt at det skal redegjøres for følgende temaer i planbeskrivelsen:
 Overordnede planer og mål
 Stedsutvikling
 Næringsutvikling
 Biologisk mangfold
 Kulturminner og kulturmiljø
 Luftforurensning
 Grunnforurensning
 Lysforurensning
 Teknisk infrastruktur
 Sosial infrastruktur
 Barn og unges interesser
 Økonomiske konsekvenser og juridiske forhold
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Overvann og flom

Temaet er utredet i vedlagt temarapport kalt «Vann, avløp og overvann». Rapporten har fem 
vedlegg. Rapporten tar for seg følgende:

 Hvordan eksisterende overvannsledning og flomvei gjennom planområdet tenkes ivaretatt
 Beskrivelse av planlagt lokal håndtering av overvann
 Konsekvenser for overvannskvaliteten fra planområdet

For å unngå at de kommunale hovedledningene for spillvann og overvann havner under nytt stadion, 
må de legges om. Det er foreslått å flytte disse østover. Omleggingen vil medføre at ledningstraseen 
blir ca. 25 m lenger enn i dag, men det er vurdert at omleggingen ikke vil påvirke ledningens kapasitet 
nevneverdig. Nytt stadion vil i tillegg medføre at noen mindre oppsamlings- og stikkledninger lengst 
vest i planområdet må legges om. De foreslås lagt om i en trasé vest for stadionet. Oppsamlings- og 
stikkledningens høyder er ikke kjent og må utredes i senere planfaser.

Det er gjort et kostnadsestimat på omlegging av eksisterende VA-anlegg. Totalt kostnadsestimat for 
omleggingen er på 17,8 mill. kr.

Ny orientering av hovedstadionet, vil hindre den eksisterende flomveiens naturlige vei. Den 
eksisterende flomveien må sikres/legges om.

Det er gjennomført modellberegninger av foreslått ny flomvei. Modellberegninger viser at ikke alt 
vannet vil holde seg i flomveien med den aktuelle utformingen. Særlig på den midtre og nedre delen 
av flomveien, vil flomvannet gå ut av flomveien og inn mot stadion. For å unngå dette bør helningen 
til flomveien økes fra skate- og aktivitetsparken og forbi hjørnet på stadionet, samt at flomveien bør 
gjøres mer markert, slik at flomvannet holder seg mer konsentrert. Fra stadionhjørnet og ned mot 
Gamle Ringeriksvei bør flomveien også gjøres noe dypere for å øke kapasiteten, da det her er liten 
plass til å utvide i bredden. Helningen i dette området er relativt god. Med hensyn til kryssingen av 
Gamle Ringeriksvei, så er det relativt god helning og høy vannhastighet i dette området, med en viss, 
men beskjeden tilbakestuving av vann mot stadionet. Det anbefales at flomveien i dette området 
utformes med et dekke som gir overvannet høy hastighet for å hindre oppstuving mot Gamle 
Ringeriksvei. Senkning av Gamle Ringeriksvei skal ikke være nødvendig.

I senere planfaser må det detaljeres en løsning som hindrer at vannet fra nedbørfeltet oppstrøms 
planområdet renner mot nedkjøringen til Nadderudhallens parkeringskjeller og i stedet følger 
planlagt flomvei. Dette kan for eksempel løses ved at Haukeveien senkes, eksisterende fartshump 
heves og/eller at terrenget rundt flomveien danderes slik at vannet vil følge flomveien naturlig.

I senere planfaser må det også detaljeres en løsning som hindrer at vann fra flomveien renner inn på 
stadionet via innkjøring til nytt stadion fra atkomstveien ved Oslo International School. Fotballbanen 
ligger ca. 1 m lavere enn terrenget utenfor. Dette kan for eksempel løses med en terskel som kjøretøy 
må forsere på vei inn til stadionet.

Vannkjemien i nedbør vil endres når det kommer i kontakt med jord. Den innledende miljøtekniske 
grunnundersøkelsen viste at massene i planområdet er rene. Det anses derfor at 
overvannet/drensvannet fra planområdet vil ha lave konsentrasjoner av løste stoffer og ikke fører til 
en forringelse av vannkvalitet i resipienten.

Det antas at en ombygging av Nadderud stadion ikke vil medføre en forringelse av overvannskvaliteten 
fra planområdet. Det forventes ingen endring i vannkjemien på overvannet etter
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tiltaket, fordi forholdet mellom tette flater og grøntareal forbli omtrent det samme som i dag. I 
tillegg skal overvannet håndteres lokalt med infiltrasjons- og fordrøyningstiltak. Disse tiltakene vil 
føre til en betydelig redusert mengde påslipp til kommunalt overvannsnettet.

Spredning av gummigranulat fra fotballbaner til ytre miljø er et kjent problem. Gummigranulat fra 
kunstgressbaner er den nest største kilden til utslipp av mikroplast til naturen, etter slitasje fra bildekk 
og veier. Siden gummigranulat lages av gjenvunnede bildekk, kan partiklene inneholde miljøgifter 
f.eks. PAH og tungmetaller. Mikroplast er svært tungt nedbrytbart og kan lett tas opp i organismer. I 
dag fører nedbør gummigranulat fra fotballbaner ut til Øverlandselva og videre til indre Oslofjord.

Spredning av gummigranulat fra fotballbaner til ytre miljø er vurdert som en stor potensiell 
forurensningskilde, og det må derfor gjøres tiltak for å fange opp gummigranulat før overvannet når 
resipienten. Planlagt håndtering av overvann fra alle kunstgressbanene med sandfang med 
granulatfanger, vil føre til en reduksjon av gummigranulatpartikler.

Trafikk og parkering

Temaet er utredet i vedlagt temarapport kalt «Trafikkanalyse». Rapporten tar for seg følgende:

 Redegjørelse for eksisterende trafikkforhold.
 Redegjørelse for fremtidige trafikale konsekvenser av utbyggingen.
 Redegjørelse for parkeringsbehov og parkeringsløsninger og sykkel og bil samt tiltak som kan 

bidra til redusert bilbruk.
 Redegjørelse for atkomst og parkering til nytt stadionanlegg, inkludert behov og løsninger for 

oppstilling av TV-, lag- og supporterbusser ved arrangementer.
 Redegjørelse for trafikale konsekvenser under arrangementer for nærliggende boligområder
 Redegjørelse for hvordan eksisterende gang- og sykkelveiforbindelser blir ivaretatt og behov 

for videreutvikling, inkludert hvordan gang- og sykkelforbindelsene kan gis en god utforming 
og hvilken rolle de har i det overordnede nettverket.

 Beskrivelse av forholdet til kommunens klimastrategi.

De foreslåtte planene vurdert som trafikksikre og i tråd med Bærum kommunes klimastrategi med 
prioritering av mer miljøvennlige transportmidler.

Nullvekstmålet er lagt til grunn for fremtidig biltrafikk. Det er antatt at fremtidig bruk av området 
totalt sett ikke vil generere betydelig flere bilreiser på en gjennomsnittlig dag sammenlignet med 
dagens situasjon. Det er ikke utført nærmere beregninger av dette.

Til daglig vil det være få trafikale problemer knyttet til Nadderud idrettspark på Gamle Ringeriksvei, i 
Haukeveien og på atkomstveiene til området. Under større arrangement som populære fotballkamper, 
vil gående være i klart flertall og biltrafikken inne på området bør være minimal. Den begrensede 
parkeringskapasiteten, selv med sambruk av parkeringsplasser med andre virksomheter, vil føre til 
uønsket parkering i boligveier i nærheten. Det må derfor gjøres en vurdering av hvilke veier som har 
behov for å få skiltet parkering forbudt.

Dagens løsninger for gående og syklende opprettholdes og styrkes sammenlignet med dagens 
situasjon.

Transport til og fra OIS forbedres som følge av etablering av oppstillingsplassene for OIS sine 
skolebusser. Snuplassen i enden av atkomstveien ved OIS, vil trolig benyttes av foreldre ved levering 
og henting av barna sine i forbindelse med skole og andre aktiviteter i området.
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Det tillattes 230 parkeringsplasser på bakkeplan innenfor planområdet, slik som i dagens situasjon.
Parkeringsplassen ved Nadderudhallen opprettholdes med mulighet for 30–40 flere plasser gjennom
optimalisering av plassering av p-plassene. Det tillates i tillegg maksimum 90 plasser i garasjekjeller.

Det skal etableres minimum 400 sykkelparkeringsplasser innenfor planområdet. Trafikkanalysen
anbefaler at det etableres ca. 400 nye sykkelparkeringsplasser og at det tilrettelegges for opptil 1 600
permanente og midlertidige sykkelparkeringsplasser ved større arrangementer.

Trafikksikkerheten i idrettsparken forbedres sammenlignet med dagens situasjon, fordi biltrafikken
konsentreres i utkanten av planområdet. Det er et mulig konfliktområde mellom myke trafikanter og
kjøretøy sørvest i planområdet der turveien føres langs plangrensen. Turveien kan ikke opphøyes med
kantstein fordi plassen også skal fungere som snuplass for busser. Dette vurderes som lite gunstig,
men gående og syklende kan velge å benytte fortauet langs stadion i slike situasjoner.
Trafikkanalysen konkluderer med at det bør vurderes en annen løsning for turveien.
Et annet område hvor det kan oppstå konflikter mellom myke trafikanter og kjøretøy er ved
atkomsten til parkeringsanlegget og parkeringsplasser langs stadion.

Det bør opprettes en bedre forbindelse mellom Gjønnesjordet og planområdet. Det anbefales å
anlegge et ekstra gangfelt over Gamle Ringeriksvei. Omtrentlig plassering er vist i figur 25. Foreslått
gangfelt vil ligge i et mer naturlig krysningspunkt over fylkesveien mellom turveiene på Gjønnesjordet
og i idrettsparken enn dagens gangfelt sør for OIS. Dagens gangfelt sør for OIS bør likevel opprettholdes
for å sikre trygg kryssing av veien for skoleelever.

I gjeldende reguleringsplan er fortauet langs den kommunale atkomstveien sørøst i planområdet
regulert med en bredde på 4,5 m. Fortauet er ikke bygget iht. reguleringsplanen. Opparbeidet fortau
er ca. 3 m bredt. Bredden på foreslått regulering av fortauet er litt varierende, men over 2,75 m langs
hele strekningen, med unntak av der fortauet svinger østover nord for OIS. Nærmest Gamle
Ringeriksvei, blir fortauet bredere enn dagens situasjon.

Figur 25. Foreslått gangfelt over Gamle Ringeriksvei (Kart: Norgeskart, illustrasjon: Norconsult AS).
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Støy

Temaet er omtalt i vedlagt temarapport kalt «Støyvurdering alternativ 2C». Rapporten tar for seg 
følgende:

 Trafikkstøy og støy fra nytt stadion
 Redegjørelse for fremtidige støynivåer på tilgrensende boligområder
 Fremtidig støybelastning på utearealer til skoler og parkområder
 Behov for eventuelle avbøtende tiltak

Fremtidige støynivåer for nye boliger og barnehager innenfor planområdet er ikke vurdert ettersom 
det ikke er aktuelt.

Det finnes ikke noe nasjonalt regelverk for støy fra idrettsanlegg, men nasjonale anbefalinger for 
nærmiljøanlegg er at støynivå på uteområder og utenfor rom med støyfølsom bruk ved nærliggende 
boligbebyggelse, ikke bør overskride 60 dB LpA,max. LpA,max er maksimalt støynivå fra den mest støyende 
hendelsen. Nærmiljøanlegg er definert som anlegg eller områder for egenorganisert fysisk aktivitet, og 
er hyppigere brukt enn et fotballstadion. Det vil likevel være representativt å beregne maksimalnivåer 
for støy fra fotballstadionet, men legge til grunn at tidsrommet med støyutbredelse er begrenset til 
fotballkamper og ikke foregår på nattestid (kl. 23–07).

Det er gjennomført støyberegninger ved hjelp av støykartleggingsprogrammet CadnaA. 
Beregningsresultatene vises i vedlagte støysonekart og differansekart.

Flere av boligene i nordvest og sør vil få en marginal overskridelse av anbefalt grenseverdi på 60 dB 
LpA,max, både for stadion med lukkede hjørner og stadion med åpne hjørner. Dette vises i støysonekart 
X01 og X02. Den marginale overskridelsen vil kun skje i et begrenset tidsrom, når det er fotballkamp, 
og det vil heller ikke foregå støyende aktiviteter på nattestid (kl. 23–07). Dette medfører at det ikke er 
behov for avbøtende tiltak. Grenseverdi for innendørs støynivå fra utendørs lydkilder vil sannsynligvis 
ikke overskrides.

Ved å ha lukkede hjørner på nytt stadion, vil boligene i vest og nord få en reduksjon i støynivå 
sammenlignet med et stadion med åpne hjørner.

Det er verdt å merke at det kun er støy fra stadionet som er beregnet. Andre anlegg i idrettsparken, 
som for eksempel skate- og aktivitetsparken og tennisbanen, kan generere støy på andre tidspunkt.

Oslo International School vil få lydnivåer på uteoppholdsareal som overskrider den anbefalte 
grenseverdien ved stadion med åpne hjørner. Dette anses som mindre vesentlig da fotballkampene 
stort sett foregår på ettermiddag/kveld og i helg. Ved stadion med lukkede hjørner er støynivåene på 
uteoppholdsarealene under anbefalt grenseverdi.

Rismarka vil ha støynivåer under anbefalt grenseverdi, både for stadion med lukkede hjørner og 
stadion med åpne hjørner.
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Det er ikke forventet at idrettsparken genererer trafikkmengder som medfører merkbar økning av 
trafikkstøynivåer i nærområdet. Støy fra vegtrafikk er derfor kun vurdert for foreslått 
næringsbebyggelse i alternativ 2C.

Støykart X04 viser støykoter Lden 4 meter over terreng. Det er beregnet fasadenivåer Lden for alle etasjer. 
Høyeste fasadenivåer vises som tall i sirkler rundt fasadene. På fasaden mot Gamle Ringeriksvei er 
høyeste fasadenivå Lden 69 dB. Når endelige planløsninger for næring foreligger, må det gjøres en 
vurdering av krav til fasadeelementer, det vil si yttervegger og vinduer/dører, for å sikre at innendørs 
støynivå fra vegtrafikkstøy ivaretas og at kravene i NS 8175 er oppfylt.

Støy i bygg- og anleggsfasen må utredes i byggeplanfasen.

Grunnforhold

Temaet er omtalt i vedlagt temarapport kalt «Geoteknisk vurdering for ombygging av Nadderud 
stadion». Rapporten tar for seg følgende:

 En geologisk og geoteknisk vurdering av planområdet med tanke på byggbarhet og risiko 

Ifølge den geotekniske vurderingsrapporten er det tilstrekkelig områdestabilitet i den nordre, søndre 
og østre delen av undersøkt område. Områdestabiliteten i vest må vurderes videre i 
detaljprosjektering på grunn av ukjente grunnforhold vest for eksisterende stadion, men dybden til 
berg antas å være liten.

Lokal stabilitet av utgraving i anleggsfase må vurderes nærmere når planen har tilstrekkelige detaljer. 
Grunnens bæreevne antas å være lav i den søndre og sørøstre delen av undersøkt område. Ved 
plassering av større laster som f.eks. tunge anleggsmaskiner eller konstruksjoner, må det kontrolleres 
om disse overskrider grunnens bæreevne og om det må iverksettes tiltak. Massene i den sentrale, 
søndre og østre delen av undersøkt område må anses som telefarlige.

Det er forskjellige geotekniske utfordringer om det velges å bygge parkeringskjeller. Plassering av 
stadionet med kortsiden mot Gamle Ringeriksvei, krever sprengning i et område med tett 
bebyggelse. Plassering av stadionet med langsiden mot Gamle Ringeriksvei krever utgraving, 
muligens i bløt leire, som kan føre til stabilitet- og bæreevneproblemer med utgravd grop. Begge 
plasseringene vil kreve vanntett løsning, eventuelt drenering til under nivå for kjellergulvet. Det 
forventes at områdesetninger er et større problem ved plassering av langsiden mot Gamle 
Ringeriksvei enn kortsiden mot Gamle Ringeriksvei, på grunn av større mektighet av bløt leire i 
sørvest enn i nordvest.

Risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse)

Temaet er omtalt i vedlagt temarapport kalt «ROS-analyse». Rapporten tar for seg følgende:

 Risiko- og sårbarhetsforhold som har betydning for om arealet er egnet til utbyggingsformål 
og eventuelle endringer i slike forhold som følge av planlagt utbygging.

Planområdet fremstår generelt, med de tiltak som er beskrevet og forutsatt fulgt, som lite til 
moderat sårbart. Planforslaget vurderes å være gjennomførbart, sett fra et 
samfunnssikkerhetsperspektiv.
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Det har blitt gjennomført en innledende fareidentifikasjon og sårbarhetsvurdering av de temaer som 
gjennom fareidentifikasjonen fremsto som relevante. Følgende farer har blitt utredet:

 Ustabil grunn
 Flom og overvann
 Støy
 Trafikkforhold
 Grunnvannsbrønner (energi)
 Sårbare bygg
 Tilsiktede handlinger

Planområdet fremstod som lite eller lite til moderat sårbart for alle farene og det ble derfor ikke 
utført noen hendelsesbasert risikoanalyse.

Det er allikevel, gjennom fareidentifikasjon og sårbarhetsvurdering, identifisert tiltak som det ut fra 
samfunnssikkerhetshensyn er nødvendig å gjennomføre for å unngå å bygge sårbarhet inn i dette 
planområdet. Tiltakene er oppsummert i tabellen under og må følges opp i det videre planarbeidet.

Fare Sårbarhets- og risikoreduserende tiltak
Ustabil grunn Områdestabiliteten i vest må vurderes videre i detaljprosjektering og lokal stabilitet 

av utgraving i anleggsfase må vurderes nærmere når planen har tilstrekkelige 
detaljer.

Dersom det skal bygges P-kjeller så vil plassering av stadionet med kortsiden mot 
Gamle Ringeriksvei (alternativ 1), krever sprengning i et område med tett 
bebyggelse. Plassering av stadionet med langsiden mot Gamle Ringeriksvei 
(alternativ 2) krever utgraving, muligens i bløt leire, som kan føre til stabilitet- og 
bæreevneproblemer med utgravd grop. Begge plasseringene vil kreve vanntett 
løsning, eventuelt drenering til under nivå for kjellergulvet. Det forventes at 
områdesetninger er et større problem ved plassering av langsiden mot Gamle 
Ringeriksvei enn kortsiden mot Gamle Ringeriksvei, på grunn av større mektighet av 
bløt leire i sørvest enn i nordvest.

Ekstremnedbør/ 
overvann

Prosjektering og utforming av overvannshåndtering må ta hensyn til forventede 
klimaendringer med styrtregnepisoder og endret nedbørintensitet. Flomvann må 
kunne føres kontrollert på overflaten forbi nytt stadionområde.

Støy Lukkede hjørner på nytt stadion gir boliger i vest og nord en reduksjon i støynivå, i 
forhold til stadion med åpne hjørner. Støy i bygg- og anleggsfasen må utredes i 
byggeplanfasen.

Når endelige planløsninger for næring foreligger, må det gjøres en vurdering av krav 
til fasadeelementer for å sikre at innendørs støynivå fra vegtrafikkstøy ivaretas og at 
kravene i NS 8175 er oppfylt.

Kjemikalieutslipp og 
annen akutt
forurensning

Det må ivaretas sikker drift av maskiner og kjøretøy for å unngå hendelser som fører 
til akutt forurensning i anleggsfasen.

Trafikksikkerhet Et tiltak for myke trafikanter vil være et nytt gangfelt over Gamle Ringeriksvei. Det 
bør også vurderes en annen løsning for turstien vest for stadion. Det er ingen klare 
fordeler ved å legge turstien helt i plangrensen, bortsett fra at den ikke føres 
gjennom eventuelle folkemasser ved større arrangementer. Under større 
arrangementer bør biltrafikken nært stadion reduseres, og besøkende som kommer 
med bil bør oppfordres til å benytte de nærliggende parkeringsplassene ved 
Nadderudhallen, Nadderud Arena og Gjønnes. Nødvendig kjøring utenom dette må 
skje på fotgjengernes premisser.
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Grunnvannsbrønner Registrerte og ev. andre grunnvannsbrønner som ikke er registrert, må hensyntas i 
anleggsfasen.

Fremkommelighet 
for 
utrykningskjøretøy 
og slokkevann for
brannvesenet

Etterkomme krav til fremkommelighet for utrykningskjøretøy og slokkevann (TEK17
§ 11-17) og legge disse til grunn ved videre prosjektering. Asker og Bærum brann og 
redning har retningslinjer for dette:
https://abbr.no/bolig/brannvann-og-adkomst-for-brannbiler/

Sårbare bygg Det må i anleggsfasen tas hensyn til Oslo International School slik at konflikter 
mellom myke trafikanter og kjøretøy unngås og trygg skolevei sikres.

Tilsiktede handlinger I forbindelse med drift av idrettsanlegget tilrådes det at det utarbeides 
beredskapsplan for evakuering som kan iverksettes uavhengig av type hendelse, og 
som da også kan benyttes dersom det skulle oppstå en tilsiktet handling ved 
idrettsanlegget.

Tabell 1. Sårbarhets- og risikoreduserende tiltak.

Bebyggelse, arkitektur og estetikk

Stadionet tenkes etablert med en hovedtribune som er noe høyere enn de øvrige tre sidene. De 
øvrige tre sidene har lik høyde og fremstår som et eget element som står mot det høyere volumet.

Hovedtribunen ligger parallelt med Gamle Ringeriksvei og er med på å definere rommet og veien inn 
og ut av Bekkestua sentrum. Plasseringen gjør at skyggevirkningene reduseres for naboer og den 
øvrige idrettsparken.

Taket på et stadion er en viktig del av stadionets uttrykk og identitet. Planforslaget åpner opp for 
etablering av et «svevende» tak med avstand til tribunene slik at man får siktlinjer gjennom 
stadionet.

Stadionets gressbane er senket i forhold til dagens terrengnivå for å redusere stadionets høyde. 
Rundt stadionet er det foreslått en sammenhengende gangsone som skal fungere i hverdagen og 
under kampavvikling.

Hovedtribunen kan ha inntil fire etasjer og en underetasje. Hovedtribunen inneholder næring, 
idrettsrelaterte arealer, VIP-arealer og arealer til media. Under de øvrige tribunene er det plass til 
vrimlearealer, kiosk/wc, garderober til treningsbanene og driftsgarasje.

Tennishallen, med maksimalt 4 baner, senkes med ca. 2 m i forhold til dagens terrengnivå. Den blir 
liggende på samme nivå som treningsbanen ved siden av i sørvest. Dette gjøres for å ta hensyn til

https://abbr.no/bolig/brannvann-og-adkomst-for-brannbiler/
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naboer og for at volumet ikke skal bli for dominerende i området. Hallens utforming styres i stor grad 
av begrensninger i tomtestørrelse og av minimumsmål innvendig for å kunne spille tennis. Dette 
gjelder både høyden, bredden og lengden.

Tennishallen skal ha en saltaksløsning. Det er stilt krav om at taket skal være dekket med sedum eller 
lignende for å gi hallen et mykere uttrykk og for å oppnå en viss fordrøyning av overvann. Hallen bør i 
tillegg ha et fasademateriale og en farge som er tilpasset omgivelsene slik at den ikke skiller seg ut.
Det er stilt krav om at synlig fasademateriale hovedsakelig skal være i tre med visuelle brudd på kort- 
og langsidene.

Det tillates bruk av flomlys og lydanlegg på stadionet og treningsbanene. Bruk av flomlys og 
lydanlegg er ikke tillatt mellom kl. 22.00–07.00, med unntak av offisielle fotballkamper med sen 
kampstart.

Landskap

Et nytt stadion vil være synlig fra omgivelsene rundt, men med god arkitektur og tilpasning til 
landskapet skal den ikke virke skjemmende i landskapet. I alle alternativene er stadionet senket i 
forhold til dagens terreng for å ta minst mulig utsikt fra beboerne og med rikelig av vegetasjon for å 
skape variasjon i landskapsbildet gjennom sesongen.

I planforslaget er stadionet plassert med kortsiden mot boligområdene i vest, og vil dermed ta mindre 
utsikt fra disse. Langsiden ligger mot Gamle Ringeriksvei med en parallell trerekke og vil ikke utgjøre 
en stor nærvirkning ettersom Gjønnejordet ligger på sørsiden av veien. Fra Bekkestua sentrum vil en 
møte stadionets forplass på kortsiden i øst, og denne plassen vil bli opparbeidet med trebeplantning 
og variasjon i mønster og type av belegning. Planforslaget vil være med på å forsterke og videreutvikle 
parkdraget i nord-sør retning ved å gjøre det mer helhetlig å tilføre nye kvaliteter som vil gjøre 
grøntarealene mer tilgjengelige og attraktive for opphold.

Blågrønn struktur

Planene for Nadderud idrettspark skal være med på å forsterke og videreutvikle grøntdraget fra 
Østerås til Sandvika, og sikre en god blågrønn struktur som både håndterer flom og overvann, og som 
skaper gode oppholdsarealer. Den blågrønne strukturen konsentrerer seg langs turveien gjennom 
området, og består av et grøntdrag med regnbed og vadi-løsning kombinert med en skate- og 
aktivitetspark. Skate- og aktivitetsparken tilrettelegger for uorganisert lek og møteplasser. 
Aktivitetsapparatene skal bidra til å sette farge og form på plassen, og være med å skape en attraksjon 
og destinasjon i seg selv. Tilbudet i aktivitetene skal favne om en diversitet av brukere, fra unge til 
eldre, fra aktive og mer passive og for både jenter og gutter.

Skate- og aktivitetsparken skal håndtere skybrudd og de hurtigste vannføringene, og det legges et 
sluk til overvannsrør i bunnen av en skategrop for å håndtere noe av vannet. Resten går til et overløp 
fra skateparken og videre ned flomveien. Grøntarealet skal håndtere nedbør til og med 25-års 
gjentaksintervall, og er ment til å forsinke og fordrøye vannet. Grøntarealet får regnbedsplanter og 
terskler. For at det nye terrenget skal sikre et flomløp må det ha forholdsvis jevnt fall gjennom hele 
planområdet, dette bidrar til å øke tilgjengeligheten gjennom de ulike delområdene og skaper en 
bedre lesbarhet.

Sol/skygge

Det er utarbeidet syv sol- og skyggediagrammer for foreslått utbygging, se vedlegg. Diagrammene er  
utarbeidet for følgende datoer og klokkeslett:

 21. Mars/september kl. 8
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 21. Mars/september kl. 12
 21. Mars/september kl. 16
 1. mai kl. 8
 1. mai kl. 12
 1. mai kl. 16
 21. desember kl. 12

21. mars er rundt vårjevndøgn, og sol- og skyggeforholdene vil være tilsvarende ved høstjevndøgn, 
som er rundt 21. september. Nytt stadion eller ny tennishall vil ikke gi særlige negative konsekvenser 
for boligbebyggelsen vest for stadionet. Noen få bygninger nærmest nytt stadionet vil kunne bli 
skyggelagt av stadionet på formiddag og tidlig ettermiddag på den mørkeste tiden av året, se sol- og 
skyggediagram for 21. desember kl. 12. Sol- og skyggediagram for 21. Mars/september og 1. mai kl. 8 
viser at det hovedsakelig er parkeringsplassen vest for nytt stadion som vil kunne bli skyggelagt, da på 
morgenen og formiddag.

Det samme gjelder ny tennishall. Noen få bygninger nærmest ny tennishall vil kunne bli skyggelagt av 
hallen på formiddag og tidlig ettermiddag på den mørkeste tiden av året, se sol- og skyggediagram for 
21. desember kl. 12.

Figur 26. Sol- og skyggediagram (fra øverst venstre) 21. mars kl. 08 og kl. 16, 1. mai kl. 08 og kl. 16, og 21. desember kl. 12.
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Overordnede planer og mål

I kapittel 2 Planstatus og rammebetingelser er det redegjort for forholdet til relevante overordnede 
planer, mål og retningslinjer og hvordan disse er hensyntatt i planforslaget.

I dette kapittelet redegjøres det for hvordan planprogrammets anbefaleringer om arealbruk og 
struktur for offentlige rom følges opp.

I planprogrammet er følgende definert som visjonen for området:

«Nadderud – idrettsparken med det grønne hjertet»

Følgende er definert som hovedelementene i plangrepet:

 Et nytt og moderne stadion

 En stor offentlig park

 Gode forbindelser til, fra og gjennom området
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 Anlegg for ulike idretter, inkludert utvidet anlegg for tennis

 Ivaretakelse av gjennomgående turvei og flomvei

Både visjonen og hovedelementene i plangrepet følges opp. Både organisert og uorganisert aktivitet 
får sin plass i idrettsparken. Planforslaget tilrettelegger for etablering av et nytt stadion med 8 000 
tilskuerplasser, alle under tak, og med tribuner på alle fire sider. Dagens tennisanlegg foreslås utvidet 
fra fire utendørsbaner til en tennishall med fire innendørsbaner og en utendørs tennisbane, med 
mulighet for en ekstra utendør tennisbane. Rismarka opprettholdes som et område for egenorganisert 
lek, aktivitet og rekreasjon. Området skal opparbeides parkmessig med naturgress. Det tillates ikke 
større faste installasjoner. Det foreslås etablert en ny og større skate- og aktivitetspark vest for Arena 
Bekkestua. Den foreslåtte parken får en mer sentral plassering i idrettsparken. Viktige gjennomgående 
turveier, deriblant hovedgrøntdraget mellom Østerås og Sandvika, er sikret og kartfestet i 
reguleringsplanens plankart. I tillegg er noen turveier sikret i bestemmelsene. Det legges opp til 
gangforbindelser og tråkk på kryss og tvers slik at det blir enkelt å bevege seg mellom og rundt alle 
bygg og anlegg i idrettsparken, både i tur- og treningssammenheng. Eksisterende flomvei ivaretas.

Stedsutvikling

Det at Rismarka opprettholdes som et område for egenorganisert lek, aktivitet og rekreasjon, med 
beliggenhet med kort avstand til Bekkestua sentrum, ansees som svært positivt for tettstedet 
Bekkestua.

Torget foran hovedinngangen til stadionet vil utenom kampene fungere som et torg for 
allmennheten. Med tillatelse til uteservering på den sørvendte plassen foran Arena Bekkestua, vil 
dette fort kunne bli en møteplass for befolkningen i området.

Den foreslåtte skate- og aktivitetsparken sentralt i området, med mulighet for bl.a. skateareal, 
tufteapparater, padeltennis og hoops (basket) som vist på illustrasjonsplanen, vil kunne tiltrekke seg 
ulike alders- og brukergrupper, både voksne og barn.

Stadionet vil med sin hovedtribune med kontorfløy på opp mot fire etasjer, enten det er med diverse 
næringslokaler eller kun idrettsrelaterte funksjoner, kunne virke fortettende på bystrukturen på 
Bekkestua. Dette vil ha sterkest virkning der langsiden, og dermed også kontorfløyen, er vendt mot 
Gamle Ringeriksvei, men vil også med langsiden og kontorfløyen vendt inn mot torget og OIS ha en 
slik virkning.

Hvilke funksjoner som velges på 1. et. plan og størrelse på dem, vil videre være avgjørende for om 
Gamle Ringeriksvei fremstår som en viktig strøksgate eller som mer periferi.

Næringsutvikling

I stadionets hovedtribune tillates det maksimum 11 100 m²-BRA idrettsrelaterte funksjoner, offentlig 
og privat tjenesteyting, detaljhandel og næring over og under terreng. Det er satt en maksbegrensning 
på 800 m²-BRA detaljhandel. Forslagstiller ønsker å skape best mulig vilkår for den kommersielle delen 
av anlegget som står seg over tid. Dette er for å følge opp politiske beslutninger i investeringssaken for 
alterntiv 2C med attraktive næringslokaler.

I stadionets øvre tribuner tillates det maksimum 3 700 m²-BRA idrettsrelaterte funksjoner.

Funksjoner som anses som interessante innenfor kategorien offentlig og privat tjenesteyting er 
undervisning, helse-/omsorgsinstitusjon, administrasjon og annen offentlig og privat tjenesteyting. 
Innenfor kategorien næring anses bevertning og  kontor som relevant. Alt dette vil bidra til å gjøre 
Gamle Ringeriksvei til en viktig og interessant strøksgate i en av retningene ut av sentrum.

Planforslaget legger opp til en restriktiv parkeringsnorm. Nullvekstmålet for persontransport med bil 
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er lagt til grunn. Det er antatt at fremtidig bruk av området totalt sett ikke vil generere betydelig flere 
bilreiser på en gjennomsnittlig dag sammenlignet med dagens situasjon.

Biologisk mangfold/naturmangfold

Temaet er utredet i vedlagt temarapport kalt «Naturmangfold». Rapporten tar for seg følgende:

 Eksisterende situasjon for biologisk mangfold basert på eksisterende kunnskap og 
registreringer

 Konsekvenser for naturmangfoldet innenfor planområdet iht. prinsippene i 
naturmangfoldloven

Eksisterende kunnskap om arter og naturtyper i planområdet og influensområdet er innhentet. I 
tillegg er planområdet befart av naturforvalter.

Vegetasjonen i planområdet består av skjøttede gressplener og plantede trær og busker, stort sett i 
randsonene av planområdet. Det er ingen registrerte viktige naturtyper i influensområdet for tiltaket. 
Med unntak av ask, som kategoriseres som en sårbar art (VU), og fiskemåke, som kategoriseres som 
en nær truet art (NT), er det ikke registrert truede arter i området.

Det anbefales å ivareta en del eksisterende vegetasjon i form av trær. Dette vurderes som gunstigere 
for naturmiljøet enn nyplanting. Ny beplantning bør kun bestå av hjemmehørende arter. Fremmede 
arter bør fjernes, og dette kan gjøres med hogst. Et unntak er en lokalitet med parkslirekne. Der må 
det settes inn ekstra tiltak for å hindre videre spredning. Det henvises til temarapporten for anbefalte 
tiltak for fjerning av parkslirekne.

Figur 27. Vegetasjon som bør beholdes eller fjernes.
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Figur 27 gir en oversikt over vegetasjon som bør bevares, markert med grønt, og fremmede treslag 
som med fordel kan fjernes, markert med rødt. Lokaliteten med parkslirekne er vist med en rød, fylt 
ellipse.
Etter naturmangfoldloven § 7 skal de miljørettslige prinsippene i lovens §§ 8–12 legges til grunn som 
retningslinjer ved utøving av offentlig myndighet som berører naturmangfold. Kunnskapsgrunnlaget 
anses som tilfredsstillende ettersom eksisterende kunnskap om arter og naturtyper i planområdet og 
influensområdet er innhentet og planområdet er befart av naturforvalter. Med tanke på at det ikke 
finnes verdier i området og at det ikke er potensial for forekomst av truede arter, er det ikke nødvendig 
å foreta vurderinger etter prinsippene i naturmangfoldloven §§ 9–12.

Kulturminner og kulturmiljø

Temaet er utredet i vedlagt temarapport kalt «Kulturminnefaglig vurdering». Rapporten tar for seg 
følgende:

 Tiltakets konsekvenser for eksisterende kulturminner i området

Nadderudhallen vil bli ubetydelig påvirket av nytt stadion sammenlignet med dagens situasjon. Ny 
tennishall vil anlegges vest for Nadderudhallen, hvor det i dag er åpne tennisbaner. Ny tennishall er 
ikke vurdert å vesentlig forringe Nadderudhallen sine kulturhistoriske kvaliteter. Tilpasset arkitektur 
og materialbruk, samt å beholde grøntareal og trær mellom Nadderudhallen og ny tennishall, er 
imidlertid virkemidler som kan benyttes for å dempe virkning av nye tiltak.

Nadderudhallen med tilhørende vaktmesterbolig er regulert med hensynssone for bevaring av 
kulturmiljø og linjetypen «Bygg, kulturminner, m.m. som skal bevares» (1210), med følgende 
bestemmelse:
Nadderudhallen skal reguleres med eksisterende høyde og takform.

Presterud skjermes av skolen mellom gårdstunet og nytt stadion og vil bli ubetydelig visuelt påvirket 
sammenlignet med dagens situasjon.

Fra tunet på Gjønnes vil nytt stadion blir godt synlig og trolig noe fremtredende sett fra gårdstunet. 
Miljøets kontekst endres imidlertid ikke, og påvirkningen vurderes ikke å redusere helhet eller 
kvaliteter ved gårdstunet som kulturmiljø sammenlignet med dagens situasjon.

Lille Nadderud skjermes noe av bebyggelse vest for nytt stadion, men høydeforskjell i terrenget gjør at 
stadion trolig vil bli godt synlig fra kulturmiljøet. Kulturmiljøets omgivelser er bebygd, og den 
jordbrukshistoriske konteksten til omgivelsene rundt er allerede redusert. Påvirkningen vurderes som 
ubetydelig sammenlignet med dagens situasjon.

Det er ikke vurdert som nødvendig med skadereduserende tiltak. 
Vanninntrengning i Nadderudhallens kjeller bør løses i reguleringsplanen.

Ved planlegging av offentlige eller større private tiltak, plikter ansvarlig tiltakshaver å undersøke om 
tiltaket kan virke inn på automatisk freda kulturminner (kulturminneloven § 9). Per i dag er det ikke 
kjent automatisk freda kulturminner innenfor planområdet. I planområdets omgivelser er det 
imidlertid kjente forhistoriske aktivitetsspor. Dette kan i utgangspunktet tilsi et potensiale for funn 
innenfor planens areal. Planområdet er i dag delvis bebygd og påvirket av moderne aktivitet. Dette 
utelukker ikke at det kan påvises funn av hittil ukjente automatisk freda kulturminner, men 
funnpotensialet vurderes som begrenset. Hvorvidt registrering er nødvendig for å oppfylle 
undersøkelsesplikten etter § 9 i kulturminneloven, avgjøres av regional kulturminnemyndighet. Skulle 
registrering ev. påvise nye automatisk freda kulturminner i konflikt med arealformål i planen, må 
planen justeres for å ta hensyn til kulturminnene, eller det må søkes dispensasjon fra 
kulturminneloven. Ev. dispensasjonssøknad avgjøres av regional kulturminnemyndighet.
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Skulle en støte på funn av automatisk freda kulturminner i forbindelse med gjennomføring av tiltak, 
f.eks. gjenstander i metall eller bergart, trekullkonsentrasjoner mv., skal arbeidet stanses i den 
utstrekning det kan skade kulturminnet, og regional kulturminnemyndighet kontaktes, jf. § 8 annet 
ledd i kulturminneloven. Entreprenør må være informert om meldeplikten.

Luftforurensning

Temaet er utredet i vedlagt temarapport kalt «Luftforurensning». Rapporten tar for seg følgende:

 Områdets egnethet for luftfølsom bebyggelse
 Områdets luftkvalitet som følge av utbygging av området 

Luftforurensning fra veitrafikk er modellert med hensyn på svevestøv (PM10) og nitrogendioksid 
(NO2), basert på anbefalinger i «Retningslinje for behandling av luftkvalitet i arealplanlegging» (T- 
1520). Det er dagens veitrafikk som er lagt til grunn i modellen. Resultatene viser at det er lite 
luftforurensning i form av NO2 og PM10 i planområdet. Ingen av grenseverdiene i 
forurensningsforskriften overskrides. Forurensning fra Gamle Ringeriksvei kan føre til 
overskridelser av Miljødirektoratets og Folkehelseinstituttets anbefalte luftkvalitetskriterier i et 
avgrenset område i søndre del av planområdet. Søndre del av planområdet grenser også til gul 
sone etter retningslinje T- 1520 for PM10.

Basert på resultatene er planområdet godt egnet til idrettspark eller annen luftfølsom bebyggelse 
med dagens trafikkmengde.

Avbøtende tiltak mot svevestøv kan være å etablere vegetasjon og grøntarealer i søndre del av 
planområdet, samt skjerming i form av eksempelvis en støyskjerm. Etablering av et lukket stadion 
med langsiden mot Gamle Ringeriksvei, vil også bidra til å skjerme området mot luftforurensning.

I byggefase vil anleggsarbeider og anleggstrafikk lokalt kunne være en belastning for nærmiljøet. Det 
må forventes lokale støvplager som følge av anleggsarbeidet. Det vil være nødvendig med avbøtende 
tiltak for å minimalisere støvflukt til omgivelsene.

Følgende avbøtende tiltak bør gjennomføres i anleggsperioden:

 Støvdemping med vann og eventuelt støvbindende kjemikalier ved utgraving av støvende 
masser.

 Vanning ved støvende rivearbeider.
 Regelmessig vasking og feiing av anleggsveier med hardt dekke.
 Støvdemping ved vanning av anleggsområdet og anleggsveier. Støvbindende kjemikalier bør 

vurderes.
 Vask av anleggskjøretøy før utkjørsel på offentlig vei.
 Regelmessig vasking og feiing av veier med hardt dekke i nærområdet.
 Tildekking av last hvis støvspredningen blir stor ved transport av masser.

Grunnforurensning

Temaet er omtalt i vedlagt temarapport kalt «Miljøteknisk grunnundersøkelse». Rapporten tar for 
seg følgende:

 Redegjørelse for sannsynligheten for grunnforurensning og hvordan eventuelle 
forurensninger vil bli håndtert.

Det er gjennomført en innledende miljøteknisk undersøkelse for å undersøke potensiell 
grunnforurensning i planområdet. Det er tatt prøver av ni punkter. Resultatene viser generelt rene 
masser i analyserte punkter. Det er påvist tilstandsklasse 2 for krom i toppmasser i ett punkt og for 
benzo(a)pyren i toppmasser i et annet punkt. Begge prøvene viste liten overskridelse av normverdi 
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og ved bruk av statistikk, kan massene i prøvetatte punkter betraktes som rene.

Når endelig plan for graving i prosjektet foreligger, må det gjøres en vurdering om den innledende 
miljøtekniske grunnundersøkelsen er dekkende eller om det må gjennomføres supplerende 
kartlegging. Antall prøver som er nødvendig for å kunne få et tilfredsstillende bilde av en eventuell 
grunnforurensning, er gitt i «Helsebaserte tilstandsklasser for forurenset grunn». Funn av forurensing 
vil utløse krav om tiltaksplan for gravearbeider og massehåndtering.

Nordøst for den østre tribunen på dagens Nadderud stadion, er det observert en nedgravd oljetank. I 
forkant av tiltakene, må det kartlegges om det er flere nedgravde oljetanker i området. Graving for 
fjerning av nedgravde oljetanker vil kunne avdekke oljeforurensede masser etter lekkasje fra tank eller 
søl ved påfylling. Det anbefales å ha en person med miljøteknisk kompetanse til stede ved oppgraving 
av tank.

Lysforurensning

Ved bruk av lysteknikk i form av ledlys, oppnår man mindre lysforurensning. Moderne lysteknikk gir 
helt andre muligheter når det gjelder vinkling og konsentrering av flomlys. Dagens situasjon med 
flomlys som lysforurenser store arealer rundt Nadderud, blir borte med nytt stadion.

Lys på treningsbaner er inne i samme utvikling. Ved bruk av moderne teknikk, oppnås et mye 
mer konsentrert lys på banen. Lysforurensingen som noen opplever i dag, unngås.

Teknisk infrastruktur

Konsekvenser for vann- og avløp er omtalt i kapittel om Overvann og flom. 
Ny bebyggelse innenfor planområdet skal tilknyttes fjernvarmeanlegg.

Sosial infrastruktur

Både eliteidrett, breddeidrett og uorganisert idrett har behov for anlegg eller arealer der man kan 

Figur 28. Prøvetatte punkter. Observert nedgravd oljetank er vist med gult rektangel.
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utføre det man ønsker. 

Det er behov for treningsfelt, åpne gressbaner, skatebaner og andre aktivitetsområder der 
ungdommer, både jenter og gutter, kan treffes og utføre sosial og fysisk aktivitet. 

Det er behov for breddeidrett. Har man ikke breddeidrett, så er det vanskelig å få til eliteidrett. Det 
trengs anlegg som kan utvikle nok spillere til å kunne nå et høyt nok nivå, slik at 8 000 tilskuer ønsker 
å fylle Nadderud stadion. Det vil si optimale anlegg for elitefotball slik at de kan bli stabile klubber 
og levere elitefotball som er en forutsetning for hele tiltaket.

Det er behov for et moderne fotballstadion som kan begeistre publikum og sponsorer samt et stadion 
som kan lokke til seg nye spillere og ikke minst bidra til at man beholder de spillerne som klubbene 
selv utvikler.

Planforslaget tilrettelegger ikke for boligutbygging, og dermed er det ikke nødvendig å redegjøre for 
skole- og barnehagekapasitet.

Barn og unges interesser

I mai 2018 ble det gjennomført en workshop med 16 fjerdeklassinger fra Bekkestua skole. Hensikten 
med workshopen var å skaffe kunnskap om hva som er viktig for barn i området. Workshopen er 
oppsummert i vedlegget kalt «Oppsummering av workshop med elever fra Bekkestua skole».

Elevene ble delt inn i grupper med 3–5 deltakere på hver gruppe. Gruppene ble blant annet spurt om 
følgende:

 Hvilke steder liker dere?
 Hvilke steder liker dere ikke?
 Hvordan bør Nadderud bli i fremtiden?

Svarene skulle de tegne og skrive på et kart over området.

Svarene fra elevene var ikke nødvendigvis omforente. Noen liker idrettsparkens kunstgressbaner og 
andre synes området har for mange fotballbaner. Arena Bekkestua, utearealet til Arena Bekkestua, 
tennisbanene, parkeringsplassen øst for Nadderudhallen og Rismarka er noen av stedene de liker. 
Noen av det de ønsket seg i fremtiden er lekeapparater, søplebøtter ved Arena Bekkestua, skog på 
nordre del av Rismarka, flytting av stadionet sydover til der kunstgressbanen ligger, etablering av 
park der dagens stadion ligger, flere sklier i Nadderudhallen og nytt shoppingsenter.

I planforslaget foreslås det at Rismarka opprettholdes som et område for egenorganisert lek, aktivitet 
og rekreasjon. Området skal opparbeides parkmessig med naturgress. Det tillates ikke større faste 
installasjoner.

Planen legger opp til fjerning av dagens skatepark ved Arena Bekkestua og etablering av en ny og 
større skate- og aktivitetspark vest for Arena Bekkestua. Den foreslåtte parken får en mer sentral 
plassering i idrettsparken. Konflikten mellom brukerne av dagens skatepark og varelevering til Arena 
Bekkestua elimineres med foreslått endring.

Forbindelsene i området som er mye brukt av barn og unge ivaretas og styrkes.

Rismarka og Arena Bekkestua (innendørsarealene) vil mest sannsynlig ikke berøres i bygge- og 
anleggsfasen.

Planforslaget medfører ikke, med unntak av skateparken, omdisponering av arealer som er avsatt til 
fellesareal eller friområde som er i bruk eller egnet for lek. Skateparken foreslått utvidet og flyttet. 
Behov for ytterligere erstatningsarealer er derfor ikke nødvendig.
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Barnetråkkregistreringene som er omtalt i vedtatt planprogram, er ikke gjennomført, og inngår 
dermed ikke som en del av kunnskapsgrunnlaget for planarbeidet.

Økonomiske konsekvenser og juridiske forhold

I planprogrammet er det omtalt at kostnader forbundet med planarbeidet og kostnader forbundet 
med gjennomføring, drift og vedlikehold i hovedsak vil falle på Bærum kommune. Dette behandles 
særskilt, og ikke som en del av reguleringsplanen. Nytt Nadderud stadion skal finansieres og eies av 
kommunen, men forutsettes utviklet i nært samarbeid med Stabæk fotball og Bærum idrettsråd.

Universell tilgjengelighet

Det er stilt krav om at torget og turvegene markert i plankartet skal være universelt tilgjengelige, 
med unntak av turveg GT2.

Energibehov og -forbruk

Ny bebyggelse innenfor planområdet skal tilknyttes fjernvarmeanlegg.

Grunnervervsbehov

Planforslaget medfører ikke grunnervervsbehov.

Interessemotsetninger

Det er interessemotsetninger om plassering av nytt stadion. Stabæk fotball og de fleste naboene i vest 
ønsker at stadionet plasseres med langsiden mot Gamle Ringeriksvei. Naboene i sør ønsker at 
stadionet plasseres med kortsiden langs Gamle Ringeriksvei. OIS ønsker en plassering som påvirker 
skolen minst mulig, og det innebærer at stadionet plasseres med kortsiden langs Gamle Ringeriksvei.
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Medvirkning og uttalelser
Medvirkning

Planprosessen er forsøkt lagt opp som en åpen prosess med mulighet for involvering fra ulike parter.

I forbindelse med høring og offentlig ettersyn av forslag til planprogram i 2018 og 2019, ble det 
avholdt offentlige informasjonsmøter for alle interesserte. I løpet av høringsperioden i 2018, ble det i 
tillegg gjennomført to workshoper.

Den ene workshopen ble gjennomført med følgende parter:

 Referansegruppen
 Stabæk fotball
 Arena Bekkestua
 Egne Hjem Vel
 Furubakken Vel
 Presterud Vel

Hensikten med workshopen var todelt. Det ene var å gi informasjon om forslaget til planprogram, 
alternativene og prosessen videre. Det andre var å få innspill til viktige kvaliteter og utfordringer i 
området og ønsker og muligheter for framtidig utvikling.

Den andre workshopen ble gjennomført med elever fra Bekkestua skole. Hensikten med workshopen 
var å skaffe kunnskap om hva som er viktig for barn i området.

Frem mot offentlig ettersyn ble det avholdt egne møter med følgende parter:

 Stabæk fotball
 Tyrving Friidrett
 Bærum idrettsråd (BIR)
 Barn og unges representant
 Oslo International School
 Arena Bekkestua
 Velforeninger og naboer

I forbindelse med og etter høringsperioden er det avholdt dialog med følgende parter:
 Stabæk fotball
 Bærum idrettsråd (BIR)
 Ungdom og fritid, Arena Bekkestua
 Oslofjord Varme
 Fururabben Vel 
 Eiksmarka tennisklubb
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Uttalelser

Det er mottatt og innhentet uttalelser i forbindelse med:

 Varsel om planoppstart og høring og offentlig ettersyn av forslag til planprogram våren 2018 
(24 uttalelser)

 Høring og offentlig ettersyn av revidert forslag til planprogram våren 2019 
(23 uttalelser)

 Varsel om utvidet planområdet ved Oslo International School våren 2020 
(1 uttalelse)

 Høring og offentlig ettersyn av planalternativ 2A og 2C høsten 2020 (18 
uttalelser)

Uttalelsene samt sammendrag og forslagsstilleres kommentarer til uttalelsene er vedlagt.
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Vedlegg
 Plankart
 Bestemmelser
 Illustrasjonsplan
 Uttalelser 2018

(uttalelser i forbindelse med varsel om planoppstart og høring og offentlig ettersyn av forslag 
til planprogram våren 2018)

 Uttalelser 2019
(uttalelser i forbindelse med høring og offentlig ettersyn av revidert forslag til planprogram 
våren 2019)

 Uttalelser 2020a
(uttalelser i forbindelse med varsel om utvidet planområdet ved Oslo International School 
våren 2020)

 Uttalelser 2020b
(uttalelser i forbindelse med høring og offentlig ettersyn av planalternativ 2A og 2C 
høsten 2020)

 Sammendrag og behandling av uttalelser 2018
 Sammendrag og behandling av uttalelser 2019
 Sammendrag og behandling av uttalelser 2020a
 Sammendrag og behandling av uttalelser 2020b
 Varslingsmateriell 2018
 Varslingsmateriell 2019
 Varslingsmateriell 2020
 ROS-analyse
 Temarapport «Vann, avløp og overvann» med følgende vedlegg:

o Vedlegg 1: Omlegging av eksisterende VA-anlegg, plan
o Vedlegg 2: Omlegging av eksisterende VA-anlegg, snitt
o Vedlegg 3: Kalkyle omlegging av ledninger
o Vedlegg 4: Overvannsplan
o Vedlegg 5: Beregning av maksimal flomvannføring

 Temarapport «Trafikkanalyse»
 Temarapport «Støyvurdering alternativ 2C»
 Temarapport «Geoteknisk vurdering for ombygging av Nadderud stadion» med følgende 

vedlegg:
o Datarapport grunnundersøkelser

 Temarapport «Miljøteknisk grunnundersøkelse»
 Temarapport «Luftforurensning»
 Temarapport «Naturmangfold»
 Temarapport «Kulturminnefaglig vurdering»
 Veitegning, snitt
 Terrengsnitt stadion
 Terrengsnitt tennishall
 Skisse tennisbaner
 Sol- og skyggediagram
 Næringsanalyse – Utviklingsmuligheter Nadderud stadion
 Oppsummering av workshop med elever fra Bekkestua skole
 Oppsummering av workshop med berørte aktører og interessenter
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